
Zagospodarowanie by-
łego lodowiska, gdzie po-
wstanie m.in. miasteczko 
rowerowe i tor pumptrack, 
budowa pełnowymiarowe-
go boiska w parku miej-
skim, a także remont kom-
pleksu sportowego przy 
Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 5 w Strzelinie – na 
realizację tych trzech zadań 
strzeliński samorząd podpi-
sał umowy z wykonawcami. 
Inwestycje będą kosztować 
blisko 7 mln zł, ale dzięki 
pozyskanemu dofinanso-
waniu z budżetu gminnego 
wydane zostanie jedynie 
696 tys. zł.
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Wyścig po marzenia
Kuba Dwernicki to 13-letni kierowca kartingowy z Gęsińca, 

który w listopadzie 2021 roku rozpoczął przygodę ze ściganiem. 
Dzięki talentowi i ciężkiej pracy otrzymał powołanie 

na Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Kartingu Halowym. To dla 
niego szansa na zrobienie pierwszego kroku w drodze 

po marzenie, czyli start w Formuły 1. Zawodnik potrzebuje wsparcia, 
a każdy z nas może mu pomóc…

czytaj str. 19

Sportowe 
inwestycje 
za 7 mln zł 

czytaj str. 5

Zatwierdzili 
plan działania
W środę, 19 kwietnia 

w Urzędzie Miasta i Gminy 
Strzelin odbyło się kolejne 
spotkanie Strzelińskiej Rady 
Seniorów, zrzeszającej przed-
stawicieli wszystkich lokal-
nych organizacji senioralnych.

Na spotkaniu m.in. omó-
wiono i ostatecznie przyjęto 
plan pracy na całą kadencję 
rady.  Podczas obrad zgło-
szono i omówiono również 
wnioski, które przekazano 
sekretarzowi gminy Strzelin. 
Będą one realizowane przy 
współpracy z lokalnym sa-
morządem. O planach i dzia-
łaniach strzelińskich senio-
rów będziemy z pewnością 
informować na łamach na-
szej gazety.

RED
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Strzelinianka 
w finale Miss 
Województwa 

Dolnośląskiego
Paulina Baran ze Strzelina znala-

zła się w gronie finalistek konkursu 
Miss Województwa Dolnośląskiego. 
Na początku maja mieszkanka naszej 
gminy stanie przed szansą zdobycia 
prestiżowego tytułu i założenia ko-
rony najpiękniejszej kobiety naszego 
regionu. czytaj str. 15

Gwiazdy tegorocznych imprez plenerowych
plakaty wewnątrz

Prawie milion za remont 
ul. Pułaskiego

W czwartek, 6 kwietnia w strzelińskim magistracie 
podpisano umowę na realizację ważnej gminnej inwesty-
cji, a mianowicie remontu ulicy Kazimierza Pułaskiego. 
Wykonawca ma cztery miesiące na realizację.

czytaj str. 4

Badania mammograficzne 
wkrótce w strzelińskiej przychodni

czytaj str. 7

czytaj str. 9

Zmiany w opłatach 
za wywóz szamba 

Posiadasz zbiornik bezodpływowy (szambo) 
lub przydomową oczyszczalnie? Sprawdź, ile za-
płacisz za wywóz nieczystości. 
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Nowe stojaki rowerowe w mieście

Uczcili pamięć ofiar 
tragicznego lotu 

Po raz kolejny gminny samorząd upamiętnił ofiary kata-
strofy smoleńskiej. Podczas lokalnej uroczystości odśpie-
wano hymn państwowy. Następnie burmistrz Dorota Paw-
nuk przywitała zebranych mieszkańców oraz złożyła hołd 
ofiarom katastrofy. Następnie głos zabrał Ryszard Koby-
lański, członek zarządu Stowarzyszenia Huta Pieniacka. 
Opowiedział o osobach, które miał przyjemność poznać 
przed katastrofą smoleńską, a które w niej zginęły.

Burmistrz Strzelina odczytała wszystkie 96 nazwisk 
osób z feralnego lotu z 10. kwietnia 2010 r., a w tym cza-
sie przedstawiciele poszczególnych jednostek zapalali ko-
lejno znicze ku ich pamięci oraz składali wiązanki pod 
pomnikiem. 

W uroczystości wzięli udział również sekretarz gminy 
Kazimierz Nahajło, przedstawiciele policji, straży pożar-
nej, radni Rady Miejskiej Strzelina, dyrektorzy jednostek 
oświatowych z gminy Strzelin, dyrektor Zespołu Oświaty 
Gminnej Agata Bartulica, przedstawiciele Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury z dyrektor Sylwią Korczyńską, kierownik 
Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie 
Radosław Kotlewicz oraz mieszkańcy naszej gminy.

RED
Przedstawiciele poszczególnych jednostek zapalali znicze ku pamięci ofiar katastrofy smoleńskiej

Bezpłatna pomoc w sporządzeniu wniosku

Rolniku, wnioskuj 
o dofinansowanie

Od połowy marca rolnicy mogą składać wnioski o przyznanie 
płatności bezpośrednich oraz płatności obszarowych za 2023 r. 
Jest to pierwszy nabór wniosków w ramach Planu Strategicznego 
dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Tegoroczny nabór 
znacznie różni się od poprzednich, gdyż obowiązują nowe zasady. 
Wnioski o dofinansowanie, podobnie w poprzednich latach, należy 
składać do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Moż-
na to zrobić tylko drogą elektroniczną przez aplikację eWniosekPlus. 
Powiatowe biuro Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Strzelinie informuje o możliwości skorzystania z bezpłatnej pomo-
cy w sporządzeniu wniosku. Poniżej publikujemy harmonogram ob-
sługi rolników przez pracowników ośrodków doradztwa rolniczego. 
Dodajmy, że wnioski można składać do 15 maja. 

RED

Żywność trafiła do najuboższych 
W drugiej połowie marca 

Caritas Polska we współ-
pracy z oddziałami diece-
zjalnymi zorganizował  po 
raz kolejny przedświątecz-
ną zbiórkę żywności  dla 
najuboższych pod hasłem 
„Tak, pomagam!”.  Akcja 
odbyła się również w na-
szym mieście, a zbiórkę 
przeprowadził Parafialny 
Zespół Caritas, który dzia-
ła przy parafii pod wezwa-
niem Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Strzelinie. Jego 
przewodniczącym jest pro-
boszcz Andrzej Porębny 
a prezesem Stanisława Szu-
likowska, która była odpo-
wiedzialna za akcję. W po-
moc zaangażowała się młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Strzelinie. Wolontariusze 
prowadzili zbiórkę przed strzelińskimi supermarketami. Udało się zebrać 350 kg żywności, 
a wśród nich m.in. makarony, mąki, cukry, konserwy, oleje itp. Produkty trafiły do podopiecz-
nych Caritas. W rozwiezieniu paczek pomogli niezawodni członkowie Związku Strzeleckiego 
„Strzelec”, za co lokalni organizatorzy składają im serdeczne podziękowania. Słowa uznania 
należą się również Michałowi Golinczakowi i Adamowi Warcholińskiemu.

JO 

W rozwiezieniu paczek pomogli członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec”

Na terenie strzelińskiego Osiedla Stare Miasto - w Rynku oraz przy dwóch 
placach zabaw zamontowano pod koniec marca nowe stojaki rowerowe. 

Cztery z nich są dostępne na rynkowych pierzejach (wschodniej i południo-
wej), a dwa służą użytkownikom placu zabaw w podwórzu pomiędzy ulicami 

- Kościuszki i Wojska Polskiego. Kolejne dwa urządzenia zamontowano przy 
placu zabaw przy ul. Zamkowej. Zakup i montaż sfinansowano ze środków 

budżetowych gminy Strzelin m.in. z funduszu osiedlowego Osiedla Stare 
Miasto. Zachęcamy do korzystania ze stojaków.

RED

Na zewnątrz coraz cieplej, 
a sezon zimowy na lodowisku 
przy ul. Generała Leopolda 
Okulickiego (w sąsiedztwie 
Aquaparku Granit) dobiegł 
końca. Po lodzie nie ma ani 
śladu lecz jego miejsce za-
stąpiła idealnie płaska po-
wierzchnia służąca do jazdy 
na rolkach lub wrotkach. 
W piątek, 21 kwietnia Strze-
lińskie Centrum Sportowo-
-Edukacyjne uruchomiło 
w tym miejscu rolkowisko. 
Przypomnijmy, że korzysta-
nie z obiektu jest bezpłatne, 
a atrakcja jest dostępna przez 
cały tydzień (od poniedziałku 
do piątku w godzinach 14:00-
22:00, zaś w weekendy od 
11:00 do 19:00). Aby skorzy-
stać z rolkowiska wystarczą 
własne rolki, wrotki i kask. 
Wejście na obiekt możliwe 
jest od strony orlika. Zachę-
camy do korzystania.

Opr. JO 

Korzystanie z obiektu 
jest bezpłatne 

Rolkowisko 
zastąpiło 

lodowisko
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W czwartek, 30 marca w siedzibie strzelińskiego ma-
gistratu przedstawiciele 25. dolnośląskich gmin (w tym 
wszystkie samorządy z naszego powiatu), zrzeszonych 
w  Innym  Instrumencie  Terytorialnym  Subregionu 
Wrocławskiego podpisali porozumienie określające za-
sady współpracy przy wdrażaniu, finansowaniu, ewalu-
acji i koordynowaniu wspólnych przedsięwzięć. 

Porozumienie dotyczyło również bieżącej obsługi i rozli-
czeń oraz powierzenie Gminie Strzelin zarządzania IIT SW.  
Przypomnijmy, że samorządy zrzeszone w IIT SW moc-
no zabiegają, aby otrzymać jak najwyższe środki na ważne 
i potrzebne zadania, które będą dostępne w ramach nowej 
perspektywy unijnej. Biuro IIT SW działać będzie w Strze-
linie, a koszty jego utrzymania poniosą wszystkie samorzą-
dy, proporcjonalnie do ilości mieszkańców poszczególnych 
gmin. Wśród poruszonych tematów nie zabrakło również 
spraw bieżących oraz omówienia dalszego planu działań. 

Dodajmy, że w spotkaniu uczestniczył Wojciech Boch-
nak, radny Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

W związku z tym, że Gmina Strzelin kieruje działania-
mi IIT SW burmistrz ogłosiła niedawno nabór na kierow-
nika referatu Biura Innego Instrumentu Terytorialnego. 
W szerokim zakresie obowiązków pracownika będzie m.in. 
monitorowanie poziomu wdrożenia przyjętych działań, ko-
ordynowanie prac związanych z zaangażowaniem poszcze-
gólnych gmin w realizację projektów w ramach IIT itp.  
Termin składania dokumentów minął w połowie kwietnia, 
a niedługo poznamy wyniki naboru.

RED W skład Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego wchodzi aż 25 samorządów

Pod koniec marca nasz region odwiedzili 
Chorwaci  uczestniczący w międzynarodo-
wym  partnerskim  projekcie  realizowanym 
przez trzy dolnośląskie lokalne grupy dzia-
łania.  Zagraniczni  goście  mieli  również 
okazję zwiedzić gminę Strzelin. W mieście 
spacerowali  z  przewodnikiem po  centrum 
miasta.  Byli  m.in.  w  ratuszu  oraz  w  na-
szym najcenniejszym zabytku - Rotundzie 
św. Gotarda. W programie wizyty znalazła 
się także Winnica Niewinne Pole działają-
ca w pobliżu Pławnej, w której odbyła się 
degustacja.

Wizyta odbyła się w ramach Międzynaro-
dowego Projektu Współpracy pn. Wspólnie 
Rozwijamy  Obszary  Turystyczne  Aktyw-
nie „WROTA NA EUROPĘ”, a partnerem 
projektu jest m.in. Lokalna Grupa Działa-
nia Gromnik. 

RED

Zagraniczni goście zwiedzili m.in piwnice strzelińskiego ratusza

Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Strzelinie zaprasza 

wszystkich odbiorców 
swoich usług do skorzy-
stania z Internetowego 
Biura Obsługi Klienta 

(iBOK) oraz usługi 
ePowiadomienia. 

W serwisie można znaleźć 
m.in.:
- faktury, 
- odczyty wodomierzy,
- rozliczenia należności.
Usługa jest bezpłatna.

Rejestracja użytkownika 
iBOK na stronie ibok.zwik-
strzelin.pl . Wymagane po-
danie numeru nabywcy oraz 
numeru jednej z  3 ostatnich 
faktur.

Regulamin usługi dostępny 
w  formularzu rejestracyjnym 
oraz na stronie www.zwikstrzelin.pl. 

Jednocześnie  zachęcamy do 
skorzystania z  Usługi ePowia-
domienia za pośrednictwem 
wiadomości EMAIL  i/lub wia-
domości SMS, dzięki którym 
otrzymają Państwo m.in. po-
wiadomienia o  wystawionych 
fakturach, zaległych płatno-
ściach oraz inne istotne infor-
macje dotyczące  usług  świad-
czonych przez ZWiK Strzelin.

Aktywacji Usługi można 
dokonać samodzielnie pod-
czas rejestracji do Usługi iBOK, 
w  siedzibie Zakładu lub po-
przez złożenie wniosku drogą 
email (wniosek dostępny na 
stronie zwikstrzelin.pl). 

Regulamin usługi dostępny 
na stronie www.zwikstrzelin.pl 
w oknie iBOK.
UWAGA! Usługa iBOK oraz ePo-
wiadomienia mogą być świad-
czone niezależnie od siebie.
Zapraszamy. 

W środę, 19 kwietnia mi-
nął termin składania ofert na 
gminną inwestycję dotyczącą 
przebudowy odcinka ulicy 
Brzegowej w Strzelinie. Cho-
dzi o fragment, gdzie znaj-
duje się most. Zakres prac 
obejmuje m.in. przebudowę 
jezdni, obramowań krawęż-
nikami, zjazdów, wymianę 
wpustu deszczowego, wy-
równanie terenów zielonych 
oraz wykonanie kanalizacji 
teletechnicznej. Ponadto za-

montowane zostaną cztery 
nowe słupy oświetleniowe 
wraz z oprawami typu LED. 
Przebudowany będzie rów-
nież most drogowy. 

Obecnie trwa procedu-
ra wyłonienia wykonawcy. 
Warto dodać, że inwestycja 
jest możliwa do realizacji 
dzięki przyznanemu dofi-
nansowaniu z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 
(ponad 1,6 mln zł). 

RED

Przebudują most na Brzegowej

Chorwaci odwiedzili 
nasze miasto

Współpracują, aby pozyskać jak największe środki unijne 
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Niedawno w strzelińskim 
magistracie burmistrz Dorota 
Pawnuk podpisała umowy na 
dofinansowanie remontów 
dwóch cennych i zabytko-
wych obiektów. Umowy za-
warto z parafiami w Brożcu 
i Dankowicach. Przypomnij-
my, że w trakcie marcowej 
sesji Rady Miejskiej Strzelina 
rajcy przyjęli uchwałę doty-
czącą udzielenia dotacji na 
remont obiektów zabytko-
wych, które nie są własno-
ścią gminy Strzelin. Podpi-
sanie umów było oczywiście 
konsekwencją realizacji tej 
uchwały. W ramach gminnej 
dotacji parafia p.w. św. Jakuba 
Apostoła w Brożcu, repre-
zentowana przez ks. Janusza 
Betkowskiego, otrzyma od 
strzelińskiego samorządu 40 
tys. zł na remont zabytkowej 
ambony. Przewidywany cał-
kowity koszt wykonania prac 
to ponad 67 tys. zł. 

Natomiast parafia p.w. św. 
Józefa Oblubieńca NMP 
w Dankowicach, której pro-
boszczem jest ks. Waldemar 
Masłowski, otrzyma z bu-

Umowy na przekazanie gminnych środków podpisali ks. Janusz Betkowski z parafii w Brożcu oraz ks. Waldemar Masłowski z parafii w Dankowicach

Prawie milion za remont ul. Pułaskiego
W czwartek, 6 kwietnia w strzelińskim magistracie pod-

pisano umowę na realizację ważnej gminnej  inwestycji, 
a mianowicie remontu ulicy Kazimierza Pułaskiego. Za-
kres prac obejmuje m.in. wykonanie nowej nawierzch-
ni jezdni i chodnika. Jezdnia będzie miała nawierzchnię 
z mieszanek mineralno-bitumicznych, a chodnik z beto-
nowej kostki. Ponadto w ramach inwestycji przewidziano  
montaż: krawężników, ław krawężnikowych, ścieku przy-
krawężnikowego oraz ścieków ulicznych z kostki betono-
wej. Prace wykona za ponad 990 tys. zł firma - Usługi 
Budowlane Rafała Szlachcica z Olesznej. Wykonawca ma 
cztery miesiące na realizację inwestycji.

RED

W Szczodrowicach będzie bezpieczniej
Lokalna firma Globistic z Pęcza będzie odpowiedzialna za przebudowę odcinka drogi wojewódzkiej w Szczo-

drowicach. W zakresie inwestycji przewidziano budowę zatok autobusowych, ciągu pieszo-rowerowego oraz chod-
nika. Na początku kwietnia w strzelińskim magistracie podpisano umowę na realizację prac. Dokument, w imieniu 
Globistic, podpisał właściciel tego przedsiębiorstwa - Rajmund Czernik. Firma ma otrzymać za wykonanie prac 
ponad 1 mln 145 tys. zł. Przypomnijmy, że zadanie jest możliwe do realizacji dzięki porozumieniu naszej gminy 
z Województwem Dolnośląskim. Inwestycja ma być współfinansowana (w wysokości 52% kosztów realizacji za-
dania) i wykonana w zastępstwie inwestorskim przez Gminę Strzelin. Przewidziany do realizacji odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 395 nie posiada chodników, a jedynie wąskie, nieregularne pobocza. Nowoczesna infrastruktura 
to wygoda i bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu. W ramach inwestycji zaplanowano m.in. wykonanie: 
kanalizacji deszczowej (ok. 500 m), chodnika z kostki betonowej (ponad 300 metrów), dwóch zatok autobusowych, 
przejść dla pieszych. Termin wykonania zadania to pół roku od daty podpisania umowy z wykonawcą.

RED

Rozbudują monitoring miejski
W czwartek, 13 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy Strze-

lin odbyło się spotkanie dotyczące bezpieczeństwa. Burmistrz 
Dorota Pawnuk razem z wiceburmistrzem Mariuszem Ku-
nyszem rozmawiali z Komendantem Komendy Powiatowej 
w Strzelinie insp. Przemysławem Marutem, Naczelnikiem 
Wydziału Prewencji kom. Witoldem Walkowiakiem oraz z za-
stępcą komendanta Straży Miejskiej Robertem Miodkiem na 
temat rozbudowy monitoringu miejskiego. W trakcie narady 
przedstawiciele policji i straży miejskiej podzielili się opiniami 
oraz doświadczeniami, które są niezwykle cenne w przypadku 
tego typu inwestycji. Konieczność modyfikacji systemu wyni-
ka m.in. z powodu brawurowej jazdy niektórych kierowców na 
skrzyżowaniu ulic Gen. Maczka i Gen. Okulickiego. W trakcie 
rozmów rozważano także inne lokalizacje związane z monta-
żem monitoringu, takie jak Park&Ride przy dworcu PKP, Sta-
dion Miejski, parking obok orlika przy ulicy Okulickiego oraz 
parking przy zbiorniku wodnym w Białym Kościele.

RED

Podcza spotkania omówiono lokalizacje dodatkowego monitoringu miejskiego

Wiosennie i kolorowo 
Wiosna to intensywny czas dla pracowników Centrum Usług Komunal-

nych i Technicznych w Strzelinie. Ruszył już sezon koszenia zieleni na te-
renie miasta. Wycięto również m.in. zakrzaczenia przy ulicy Konopnickiej. 
Dzięki nasadzeniom kwiatów, w mieście zrobiło się kolorowo i wiosen-
nie. Trwają również naprawy uszkodzonych elementów na placach zabaw 
i skwerach. W Parku Wschodnim przy ulicy Staszica wyremontowano urzą-
dzenia do ćwiczeń. Prace polegały m.in. na wymianie łożysk, oczyszczeniu 
i polakierowaniu konstrukcji. W Parku 
Miejskim im. Armii Krajowej pracowni-
cy jednostki wymienili kolorowe ławki, 
które znajdują się w kąciku czytelniczym 
dla dzieci. 

Wśród prowadzonych robót warto 
odnotować, że trwa remont elewacji bu-
dynku administrowanego przed CUKiT 
przy ulicy Generała Stanisława Maczka. 
Prowadzone są tam również prace przy 
wzmacnianiu filarów ścian zewnętrznych. 
Ściany zostały przygotowane do montażu 
ocieplenia z płyt styropianowych elewa-
cyjnych. Nieopodal budynku prowa-
dzono również prace otynkowania 
muru otaczającego cmentarz parafial-
ny przy ul. Oławskiej 

Na drogach gminnych pracownicy 
jednostki wykonali cząstkowe remon-
ty bitumiczne masą na zimno. W Gę-
sińcu rozebrany został kamienny mur, 
który groził zawaleniem. W Biedrzy-
chowie naprawiano natomiast zapad-
nięte drogowe studzienki w drodze. 
Planowana jest w tym miejscu także 
budowa drenażu. Na terenie targowi-
ska miejskiego w Strzelinie naprawio-
no bramę wjazdową od strony ulicy 
Okulickiego. 

RED

Rabaty kwiatowe w mieście prezentują się 
bardzo ładnie

Pracownicy CUKiT wyremontowali urządzenia siłowni 
zewnętrznej w parku przy ul. Staszica

Parafie otrzymają 
środki na remonty W trosce o zabytki 

dżetu gminy 10 tys. zł. Te 
środki zostaną przeznaczone 
na remont ołtarza główne-
go w kościele p.w. św. Jana 
Kantego w Nieszkowicach. 
W tym przypadku koszt prze-
prowadzenia prac oszacowa-
no na ponad 18 000 zł.

Przy okazji warto pod-
kreślić, że do Parafii pw. Św. 
Józefa Oblubieńca w Danko-

wicach trafią również środki 
z innego źródła. Gmina Kon-
dratowice przekaże naszemu 
samorządowi 4500 zł dotacji, 
która zostanie wykorzysta-
na na renowację głównego 
wejścia kościoła w Danko-
wicach. Na początku kwiet-
nia w strzelińskim magistra-
cie szefowie gmin Strzelin 
i Kondratowice podpisali 
umowę. Zakres prac obejmie: 

usunięcie starych powłok 
farb i lakierów, oczyszczenie 
drewna i metalowych elemen-
tów, uzupełnienie wszystkich 
ubytków i wymianę zniszczo-
nych elementów,  naniesienie 
ochronnej powłoki owado-
bójczej i grzybobójczej, na-
niesienie farby podkładowej 
i wykończeniowej warstwy 
lakieru.

RED

 Remont ulicy Pułaskiego w Strzelinie zrealizuje firma Rafała Szlachcica z Olesznej

Inwestycja zakłada m.in. budowę zatok autobusowych i chodnika przy drodze wojewódzkiej
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Zagospodarowanie byłego lodowiska, gdzie powstanie 
m.in. miasteczko rowerowe i  tor pumptrack, budowa 
pełnowymiarowego boiska w parku miejskim, a także 
remont kompleksu sportowego przy Publicznej Szko-
le Podstawowej nr 5 w  Strzelinie – na realizację tych 
trzech zadań strzeliński samorząd podpisał umowy 
z  wykonawcami. Inwestycje będą kosztować blisko 7 
mln zł, ale dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z bu-
dżetu gminnego wydane zostanie jedynie 696 tys. zł.

W środę, 12 kwietnia w strzelińskim magistracie podpisa-
no umowy na realizację trzech inwestycji poprawiających in-
frastrukturę sportowo-rekreacyjną na terenie gminy Strzelin. 
Łączna wartość zadań to blisko 7 mln zł. Co ważne, na sfi-
nansowanie robót budowlanych samorząd otrzyma aż 90% 
dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. Wkład wła-
sny gminy Strzelin wyniesie 
tylko 696 tys. zł.

Pierwsze zadanie do-
tyczy zagospodarowania 
byłego lodowiska przy ul. 
Wojska Polskiego w Strze-
linie. W tym miejscu po-
wstanie strefa aktywnego 
wypoczynku, a inwestycję 
zrealizuje firma Globistic 
Rajmunda Czernika z Pęcza 
za 2,4 mln zł. Zakres prac 
obejmuje m.in. wykonanie 
nawierzchni asfaltobetono- Umowy z wykonawcami podpisano w strzelińskim magistracie

W środę, 12 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin odbyło się kolejne spotka-
nie dotyczące rowerowego projektu „Dolnośląska Cyklostrada”. Uczestniczyli w nim 
m.in. dyrektor ds. Infrastruktury w Dolnośląskiej Służbie Dróg i Kolei we Wrocławiu 
- Paulina Grocka, Kierownik Działu Infrastruktury Rowerowej Urzędu Marszałkow-
skiego - Piotr Nowicki, Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk, Zastępca 
Burmistrza Mariusz Kunysz, a ponadto Małgorzata Wołczyk – Zastępca Burmistrza 
Ziębic, przedstawiciel Gminy Borów Jerzy Nowicki oraz przedstawicielka Starostwa 
Powiatowego w Strzelinie – Agnieszka Rogalińska. 

Przypomnijmy, że projekt „Dolnośląska Cyklostrada” polega na budowie spójnej 
trasy rowerowej po najciekawszych miejscach na terenie Dolnego Śląska. Trasa Złota 
będzie przechodzić przez tereny Gminy Strzelin i Powiatu Strzelińskiego. 

Spotkanie dotyczyło m.in. ustalenia przebiegu trasy na terenach zainteresowanych 
gmin, modelu współpracy w ramach realizacji projektu oraz partycypacji w jego kosz-
tach. Omawiano także możliwości pozyskania środków oraz nawiązania współpracy 
międzygminnej.

RED  Podczas spotkania omawiano m.in przebieg trasy rowerowej na terenach zainteresowanych gmin

Nowe oświetlenie w Parku Jordanowskim
W ostatnim czasie pracownicy firmy ZIE Mordko, w ramach umowy zawartej z Gminą Strzelin, wymienili 15 opraw 

sodowych na ledowe na terenie Parku Jordanowskiego w Strzelinie. Ponadto, wzdłuż głównej alejki wymieniono sześć 
zniszczonych słupów stalowych na nowe, aluminiowe. Należy zaznaczyć, że w nowych oprawach zaprogramowana 
jest redukcja mocy w taki sposób, aby w godzinach późnowieczornych i wczesnoporannych lampy świeciły wykorzy-
stując 70-80 % mocy, a w godzinach nocnych od godziny 1:00 do 5:00 w nocy redukowały natężenie o 50 %.

RED

Na terenie Parku Jordanowskiego wymieniono 15 opraw sodowych na ledowe

WSPÓLNIE 
O CYKLOSTRADZIE

Zadania zostaną 
wykonane w cyklu 
dwuletnim Sportowe inwestycje za 7 mln zł 

wej płyty dawnego lodowiska, budowę miasteczka rowero-
wego oraz toru rowerowego pumptrack ze strefą bezpie-
czeństwa o nawierzchni syntetycznej, a także nawierzchni 
asfaltowej alejek, przebudowę trybuny głównej obiektu, 
dostawę i montaż urządzeń skateparku, elementów małej 
architektury i wykonanie terenu zielonego.

Z kolei wrocławska firma Sport-Track za ponad 3,7 mln zł 
wybuduje pełnowymiarowe, oświetlone boisko piłkarskie na 
terenie odkrytego basenu w Parku Miejskim im. Armii Krajo-
wej. Strzeliński samorząd informuje, że nie zamierza likwido-
wać otwartego basenu miejskiego, a jedynie część tego terenu 
przewidziano pod budowę boiska. Zaplanowana realizacja 
inwestycji nie wpłynie na dotychczasowe, wakacyjne funkcjo-
nowanie basenu. 

Trzecim wykonawcą, który dla naszego samorządu wyre-
montuje kompleks sportowy zlokalizowany przy Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 5 w Strzelinie jest firma Greensport 
Anny Straszewskiej z Międzybrodzia Bialskiego. Wartość tego 
zadania to 797 tys. zł. W ramach inwestycji wykonany zostanie 
remont m.in. bieżni lekkoatletycznej, boiska wielofunkcyjne-
go, skoczni w dal o nawierzchni poliuretanowej. Ponadto wy-
mienione zostaną uszkodzone elementy piłkochwytów. Prze-
widziano również montaż niezbędnych urządzeń tzw. małej 
architektury. 

Wszystkie zadania, zgodnie z podpisaną umową, realizowa-
ne będą w cyklu dwuletnim (2023-2024), a ich zakończenie 
przewidziano w sierpniu 2024 r. 

RED
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Program opieki nad zwierzętami 
PRZYJĘTY 

Na marcowej sesji Rady Miejskiej Strzelina przyjęto m.in. 
uchwałę dotyczącą programu opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gmi-
ny Strzelin. Na jego realizację zabezpieczono w budżecie pra-
wie 100 tys. zł. Celem przedsięwzięcia jest m.in. ograniczenie 
populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizacje i kastra-
cje. W ramach programu są finansowanie leczenia obejmujące 
odrobaczanie i zwalczanie pasożytów, opieka nad bezdomny-
mi zwierzętami z terenu naszej gminy (m.in. nad kotami wolno 
żyjącymi, w tym ich dokarmianie). Program obejmuje również 
znajdowanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, ich 
odławianie, a także zapewnienie całodobowej opieki wetery-
naryjnej w przypadkach zdarzeń losowych, w tym drogowych. 
Przewidziano także działania edukacyjne dla mieszkańców 
w zakresie opieki nad zwierzętami. Warto zaznaczyć, że reali-
zacja planu sterylizacji, czy też kastracji zwierząt odbywa się 
przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli. 

RED

Mundurowi oddali krew
W drugiej połowie kwietnia przed budynkiem Komendy Powiato-

wej Państwowej Straży Pożarnej w Strzelinie przy ul. Konopnickiej sta-
nął specjalny Mobilny Punkt Poboru Krwi z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we Wrocławiu, w którym wszyscy 
chętni mogli podzielić się życiodajnym płynem. W akcji uczestniczyli 
mieszkańcy powiatu strzelińskiego, a przede wszystkim bardzo aktyw-
nie włączyły się funkcjonariuszki i funkcjonariusze Państwowej Straży 
Pożarnej w Strzelinie, Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie, Stra-
ży Miejskiej w Strzelinie oraz druhowie ochotniczych straży pożar-
nych z powiatu strzelińskiego. Chęć oddania krwi zadeklarowały 44 
osoby. W rezultacie 33 dawców oddało blisko 15 litrów krwi.

Pamiętajmy, że krew jest bezcennym darem ratującym życie i zdro-
wie ludzkie. Mundurowi mając tego świadomość stale uczestniczą 
w akcjach honorowego krwiodawstwa. Jak zapewniają organizatorzy 
akcja będzie kontynuowana w przyszłości. Zachęcamy wszystkich do 
oddawania krwi. To nic nie kosztuje. Każdy honorowy dawca kwali-
fikujący się do oddania krwi, może jednocześnie zostać honorowym 
dawcą szpiku.

Opr. JO  W akcji wzięło udział ponad 30 osób, a łącznie oddano 15 litrów krwi

Statystki dotyczące oszustw są alarmujące i  wy-
kazują, że ofiarami w blisko 80% są osoby starsze. 
Przestępcy bezlitośnie wykorzystują łatwowier-
ność, brak czujności i niewiedzę, dlatego strzeliń-
scy seniorzy wzięli udział w szkoleniu...

Na początku kwietnia przedstawiciele Strzelińskiej Rady Se-
niorów oraz innych lokalnych organizacji senioralnych wzięli 
udział w specjalnym szkoleniu poświęconym bezpieczeństwu. 
Statystyki są alarmujące, bo blisko 80 procent ofiar oszustw 
finansowych to osoby powyżej 70. roku życia. Przestępcy bez-
litośnie wykorzystują łatwowierność, brak czujności i niewie-
dzę seniorów. Ludzie starsi bywają oszukiwani np. metodą „ma 
wnuczka”, są również „naciągani” przez nieuczciwych sprze-
dawców. 

Oszustów jest coraz więcej, a próby wyłudzenia pieniędzy 
pojawiają się również w naszym powiecie. Warto przypomnieć 
jeden z ostatnich przypadków. Pod koniec lutego 72-letnia 
mieszkanka powiatu strzelińskiego zgłosiła się do Komendy 
Powiatowej Policji w Strzelinie i oświadczyła, że na jej telefon 
zadzwoniła z płaczem kobieta, podszywając się pod córkę. - 
„Mamo spowodowaliśmy wypadek, chyba kogoś zabili-
śmy na przejściu dla pieszych. Potrzebujemy pieniędzy 
na  adwokata”  - usłyszała seniorka w słuchawce. Po chwili 
padło sugerowane 80 tys zł i prośba o przekazanie kwoty. Se-
niorka przerwała rozmowę i udała się do jednostki policji, aby 
ustalić czy do opisanego zdarzenia drogowego rzeczywiście 
doszło. Czujna kobieta nie dała się zwieść emocjom i oszukać. 

Podczas szkolenia, które odbyło się w strzelińskim magistra-
cie prowadzący przedstawił wiele potencjalnych zagrożeń, któ-
re czyhają na seniorów i przybliżył skuteczne metody unikania 
takiego niebezpieczeństwa.  Spotkanie zostało zrealizowane 
w ramach programu Bezpieczna Polska, czyli cyklu szkoleń 
dla dorosłych, mających na celu przeciwdziałanie przyczynom 
przestępczości oraz pomoc osobom pokrzywdzonym. Bardzo 
istotnym elementem programu, z którym można się zapoznać 
na stronie www.bezpiecznapolska.org, są działania prewencyj-
ne dla osób starszych oraz społeczności wiejskich i małych 
miast. 

Najpopularniejsze metody oszustów 

* Metoda „na policjanta” - oszust podszywa się pod przed-
stawicieli różnych służb, budzących zaufanie i respekt osób 
starszych. Przykładowo, fałszywy policjant składa emerytowi 

wizytę i informuje, iż ktoś z rodziny 
popełnił przestępstwo. Proponują 
wówczas „polubowne załatwienie 
sprawy” – czyli wręczenie łapów-
ki. Czasem oszuści posługują się 
jeszcze bardziej haniebnymi i bez-
czelnymi metodami. Przykładowo: 
najpierw dzwonią do seniora i dzia-
łają według schematu oszustwa „na 
wnuczka”. Po zakończonej rozmo-
wie telefonicznej kontaktują się po-
nownie, lecz tym razem podszywa-
jąc się pod funkcjonariusza policji 
czy Centralnego Biura Śledczego. 
Informują, iż senior był celem ata-
ku oszusta, którego już zdołali na-
mierzyć. Proszą wówczas seniora 
by wziął on udział „w zasadzce” 
i przekazał żądaną kwotę, która na-
stępnie będzie zwrócona.

* Są również metody, w których dochodzi do bezpośred-
niego okradania mieszkania osoby starszej, która nawet nie 
zdaje sobie z tego sprawy. Seniorzy powinni uważać na tych, 
którzy podają się za przedstawicieli administracji budynków, 
telekomunikacji czy gazowni. Przy tej metodzie oszuści często 
działają w parach. Podczas gdy senior np. pokazuje liczniki 
jednemu z nich, drugi w tym czasie okrada mieszkanie.

* Oszuści coraz prężniej działają w sieci. Znaną metodą jest 
wysyłanie prośby o dokonanie niewielkiej dopłaty do zamó-
wionej przesyłki. W wiadomości z prośbą oszuści zamieszcza-
ją link, który ma nas przekierować na stronę banku. Często 
strona może wyglądać niemal identycznie jak ta witryna, na 
której zazwyczaj logujemy się do naszego konta bankowego. 
Dlatego w pośpiechu, niektóre osoby, nic nie podejrzewając, 
wpisują swoje dane do logowania. Wówczas oszust, dysponu-
jąc już niezbędnymi danymi, jest w stanie pozbawić nas wszel-
kich oszczędności z konta.

Przypomnijmy, że za opisywane przestępstwa grozi kara po-
zbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat.

Jak się zabezpieczyć?

Choć wyżej wskazano tylko przykładowe metody działania, 
to jednak mechanizmy są podobne. Wszystkie te metody bazu-
ją na wzbudzaniu zaufania i podszywaniu się pod inną osobę.

Każdy senior powinien przestrzegać kilku zasad:

* Nigdy nie przekazuj pieniędzy obcym osobom (nawet jeśli 
twierdzą, iż są dobrymi znajomymi kogoś z rodziny),

* Nigdy nie otwieraj drzwi, jeśli nie masz pewności kto jest 
po drugiej stronie, jeśli nie wiesz jaki jest cel wizyty lub jeśli 
masz jakiekolwiek wątpliwości

* Jeśli ktoś podaje się za funkcjonariusza policji czy admini-
stracji, żądaj okazania dokumentu i przyjrzyj mu się dokładnie

* Jeśli wydaje ci się, że ktoś cię oszukał, natychmiast powia-
dom o tym policję

* Warto również w stanowczy sposób pozbywać się natrę-
tów. W tym celu możesz powiedzieć, iż przed podpisaniem 
umowy, zawsze konsultujesz się z rodziną, nie załatwiasz 
spraw pieniężnych przez telefon bądź nie przyjmujesz nieza-
powiedzianych wizyt. 

Warto pamiętać o Ośrodkach Pomocy Pokrzywdzonym, 
które działają na terenie całego kraju. Dzięki dofinansowaniu 
z Funduszu Sprawiedliwości świadczą one m.in. bezpłatną po-
moc prawną, zapewniają wsparcie psychologiczne oraz wspie-
rają materialnie pokrzywdzonych.

RED

Posługują się coraz bardziej haniebnymi i bezczelnymi metodami

Jak nie dać się oszukać?

 Podczas szkolenia omówiono wiele potencjalnych zagrożeń, które czyhają na seniorów i przybliżono metody ich unikania
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W tym kameralnym spo-
tkaniu, które odbyło się pod 
koniec marca, uczestniczyli 
m.in. przedstawiciele lokalnych 
władz samorządowych oraz 
wykonawca inwestycji. Re-
mont gabinetów podstawowej 
opieki zdrowotnej wraz z toa-
letami, ciągami komunikacyj-
nymi i klatką schodową oraz 
adaptacją pomieszczenia admi-
nistracji w budynku przychod-
ni PZLA w Strzelinie zakoń-
czył się w grudniu 2022 roku, 
a prace sprawnie zrealizowała 
lokalna firma ZHU Konrad – 
Bud Tadeusza Jakubowskiego. 
-  Dziękuję  za  ten  remont, 
bo  wiem,  że  pan  i  pańscy 
pracownicy  musieli  przy 
nim  mocno  się  natrudzić. 
Nie da się bowiem ukryć, że 
nasz obiekt jest wymagający 
- powiedział dyrektor PZLA 
Norbert Raba. W wyremonto-
wanych gabinetach pojawiły się 
nowe meble, oświetlenie, grzej-
niki, a w niektórych również 
klimatyzacja. To w oczywisty 
sposób poprawiło komfort pa-
cjentów i pracowników. Sym-
boliczne otwarcie odbyłoby się 
niewątpliwie szybciej, ale dy-
rekcja przychodni postanowiła 
z tym poczekać na dodatkowe 
doposażenie gabinetów, które 

W symbolicznym przecięciu wstęgi wyremontowanej przychodni wzięli udział m.in. dyrektor PZLA Norbert Raba, burmistrz Dorota Pawnuk, a także radni 
Rady Miejskiej Strzelina

Mamy bardzo dobrą wiadomość dla mieszkanek powiatu strzelińskie-
go. Już niedługo w naszym mieście będą mogły przejść badania mammo-
graficzne. Specjalny punkt zostanie utworzony w Publicznym Zakładzie 
Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie przy ul. Mickiewicza 20. Jego 
uruchomienie to inicjatywa władz województwa i Dolnośląskiego Cen-
trum Onkologicznego. Pracownia będzie posiadać wysokiej klasy aparat 
do mammografii GE Senographe Pristina.Warto podkreślić, że w naszym 
mieście powstanie jeden z czterech punktów stacjonarnych z mammogra-
fami do badań nowotworowych piersi na terenie Dolnego Śląska. Pozosta-
łe trzy będą znajdowały się w Trzebnicy, Lubaniu i Lwówku Śląskim. Co 
ważne, jeśli u pacjentki wykryta zostanie niepokojąca zmiana, Dolnośląskie 
Centrum Onkologii, Pulmonologii i Hematologii zapewni jej kompleksową 
ścieżkę opieki. Punkty mają zostać uruchomione jesienią. Zaznaczmy, że 
badania będą wykonywane bezpłatnie, a rejestracja na nie będzie możliwa 
ze skierowaniem.

Warto dodać, że mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na 
zrobieniu czterech zdjęć rentgenowskich – dwóch projekcji każdej piersi. 
Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych (guzków 
oraz innych nieprawidłowości w piersi) w bardzo wczesnym etapie roz-
woju – wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę lub lekarza, co 
bardzo istotnie zwiększa szansę wyleczenia.

opr. JO

Jeszcze w tym roku w strzelińskiej przychodni ma zostać uruchomiony punkt do badań mammograficznych

Nowy sprzęt, 
kompleksowy 
remont

Przychodnia się zmienia i rozwija
W Publicznym Zakładzie Lecznictwa Ambulatoryjnego w Strzelinie uroczyście podsumowano zakończony pod ko-
niec ubiegłego roku kompleksowy remont, w ramach którego zmodernizowano gabinety zabiegowe i podstawowej 
opieki zdrowotnej, ciągi komunikacyjne, klatkę schodową oraz toalety.

jest bardzo pomocne w diagno-
styce i leczeniu pacjentów. War-
to podkreślić, że nowy sprzęt 
został zakupiony ze środków 
unijnych przeznaczonych na 
złagodzenie skutków pande-
mii koronawirusa. - Myślę, że 
warto  było  przyjść  i  zoba-
czyć  jak  zmieniła  się  nasza 
przychodnia  w  ostatnim 
czasie - powiedziała podczas 
otwarcia burmistrz Dorota 
Pawnuk, dziękując dyrektorowi 
i całej załodze PZLA za pracę 
na rzecz mieszkańców gminy 
i wszystkich pacjentów.  Szefo-
wa gminy przypomniała, że na-
sza gminna przychodnia przez 
cały okres pandemii bez żad-
nych przerw służyła pacjentom. 

Czas na remont 
w Białym Kościele… 

Dorota Pawnuk dodała, 
że dyrektor Norbert Raba, 
złożył za pośrednictwem 
gminy wniosek do Aglome-
racji Wrocławskiej i ubiega 
się o środki na remont przy-
chodni w Białym Kościele. 
Taka inwestycja jest koniecz-
na i szefowa gminy bardzo 
liczy, że do remontu dojdzie 

jeszcze w tym roku. 
To niewątpliwie 
bardzo ważne i po-
trzebne zadanie, bo 
z przychodni ko-
rzysta ponad 1000 
osób. 

Podczas uroczy-
stości poruszono 
również temat star-
tującego niebawem 
w PZLA specjalne-
go gabinetu, w któ-
rym będą wykony-
wane przesiewowe, 
profilaktyczne i ni-
skoinwazyjne ba-
dania mammogra-
ficzne. Będą z nich 
mogły skorzystać 
mieszkanki powiatu 
strzelińskiego, a or-
ganizatorem gabine-
tu, finansującym to 
przedsięwzięcie jest 
Dolnośląskie Centrum On-
kologii. Mammograf  będzie 
działał w pokoju nr 33, ale 
zanim to nastąpi w pomiesz-
czeniu muszą zostać wyko-
nane jeszcze pewne prace 
adaptacyjne. Z uwagi na to, 
że mammograf  wykorzystu-

je promienie rentgenowskie, 
konieczne jest zamontowa-
nie specjalnych osłon. W ra-
mach współpracy z PZLA 
DCO opłaca m.in. czynsz 
za pomieszczenie oraz pra-
cownika przychodni wspie-
rającego proces badania. 

Norbert Raba podkreślił, że 
przychodnia stale się rozwija 
i blisko współpracuje z wro-
cławskimi szpitalami, z który-
mi nasza placówka ma pod-
pisane umowy na leczenie 
pacjentów. Ten rozwój jest 
widoczny również po konse-

kwentnie wzbogacanej ofer-
cie medycznej. Potwierdze-
niem tego jest uruchomienie 
nowej poradni reumatolo-
gicznej, w której przyjmuje 
pacjentów reumatolog - dr 
Koba.

RED

Badania mammograficzne 
wkrótce w strzelińskim PZLA
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W naszym mieście 
zamontowanych jest 8 
niewielkich pomników 
- postaci ważnych dla 
Strzelina. Na łamach 
„Nowin Strzelińskich” 
przybliżamy je wraz 
z lokalizacją figur. Kon-
tynuując naszą podróż 
strzelińskim Miejskim 
Szlakiem Turystycznym, 
wyruszając od figury 
Zakonnicy Klaryski 
zlokalizowanej przy 
Bramie Wodnej, do-
cieramy do siódmej, 
przedostatniej figury 
przedstawiającej Św. 
Jana Nepomucena, któ-
ra znajduje się na Placu 
Pokoju przy wejściu do 
parku miejskiego.

Św. Jan Nepomucen to 

Pożarniczy Mercedes z naszej jednostki ochotniczej w Nowolesiu trafił do łojo-
wickich druhów. Pod koniec marca odbyło się uroczyste przekazanie pojazdu 
przedstawicielom Miasta i Gminy Wiazów oraz OSP z Łojowic. 

W kameralnej uroczystości reprezentowała naszą gminę burmistrz Dorota Paw-
nuk, która przekazała burmistrzowi Jerzemu Krochmalnemu kluczyki do pojazdu 
i niezbędne dokumenty. Wcześniej, w sali konferencyjnej strzelińskiego magistratu 
dopełniono niezbędnych formalności związanych ze sprzedażą pojazdu. Przypo-
mnijmy, że ten zasłużony, ale bardzo zadbany pojazd trafił do Nowolesia z part-
nerskiego, niemieckiego Straelen. Po pozyskaniu nowoczesnego, średniego wozu 
bojowego dotychczasowy pojazd nie był już potrzebny nowoleskim druhom. W Ło-
jowicach zastąpi pojazd marki Star i będzie nadal służył na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców powiatu strzelińskiego.

RED

Pojazd wykorzystywany dotychczas przez OSP w Nowolesiu 
trafił w ręce łojowickich druhów

Nowoczesny pojazd dla 
OSP Brożec coraz bliżej
Niedawno burmistrz Dorota Pawnuk oraz druhowie OSP Brożec odebrali 
promesę na dofinansowanie zakupu średniego samochodu strażackiego. 

Uroczystość przekazania promes na dofinansowanie zakupu samochodów dla 
OSP z województwa dolnośląskiego odbyła się w Udaninie. Otrzymanie promesy 
oznacza, że wszystko jest na dobrej drodze, aby kolejna jednostka w naszej gmi-
nie doczekała się nowego wozu strażackiego. - Gratuluję druhom i trzymam 
kciuki  za  powodzenie  przedsięwzięcia.  Bardzo  dziękuję  komendantowi 
wojewódzkiemu  PSP,  naszemu  komendantowi  powiatowemu  -  starsze-
mu brygadierowi Łukaszowi Winkowskiemu,  prezesowi Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz 
posłowi na Sejm RP Pawłowi Hreniakowi  - powiedziała burmistrz Dorota 
Pawnuk.

Warto podkreślić, że na marcowej sesji Rady Miejskiej Strzelina zabezpieczo-
no w gminnym budżecie 600 tys. zł na wkład własny do tej inwestycji zwiększa-
jącej bezpieczeństwo mieszkańców miasta i gminy Strzelin oraz całego powiatu.

Dodajmy, że promesę na zakup wozu bojowego otrzymali w Udaninie również 
przedstawiciele sąsiedniej gminy Borów - OSP Zielenice. To bardzo dobra infor-
macja, bo zieleniccy druhowie interweniują również m.in. na terenie naszej gminy. 
Przypomnijmy, że wcześniej nowoczesne wozy pożarnicze trafiły do gminnych jed-
nostek z Kuropatnika i Nowolesia.

RED Przekazanie promesy daje duże nadzieje, że Ochotnicza Straż Pożarna w Brożcu otrzyma środki na zakup nowego wozu strażackiego

WÓZ STRAŻACKI ZOSTAJE W POWIECIE 

Podróż Miejskim 
Szlakiem 
Turystycznym Patron spowiedników i orędownik podczas powodzi  

czeski duchowny, kanonik, 
męczennik, którego kult 
rozprzestrzenił się z Czech 
na Niemcy, Austrię i Pol-
skę (Śląsk), w tym na zie-
mie strzelińskie. Jan z Po-
muku urodził się między 
1340 a 1350 rokiem, a ok. 
1380 roku przyjął święce-
nia kapłańskie, a oprócz 
tego ukończył także studia 
prawnicze. Jan był probosz-
czem w kościele św. Gawła 
w Pradze, a także został 
kanonikiem w katedrze św. 
Wita, Wacława i Wojciecha 
na praskich Hradczanach. 
A przede wszystkim był 
spowiednikiem królowej 
Zofii Bawarskiej, co stało 
się przyczyną jego proble-
mów. Popadł w niełaskę jej 
męża, króla Czech, Wacława 
IV. Według jednego z prze-

kazów – dlatego, że nie 
chciał zdradzić tajemni-
cy spowiedzi królowej, 
czego domagał się król, 
który podejrzewał żonę 
o niewierność. I tak, 20 
marca 1393 roku Jan Ne-
pomucen został zrzuco-
ny z Mostu Św. Karola 
w Pradze do Wełtawy. 

Historia jego życia 
sprawiła, że Św. Jan Ne-
pomucen jest patronem 
spowiedników, tonących, 
mostów,   a także orędow-
nikiem podczas powodzi. 
Według tradycji ludowej 
chroni on również pola 
i zasiewy przed powodzią 
i suszą. Dlatego figury 
świętego, tzw. nepomu-
ki można często spotkać 
jeszcze dzisiaj przy drogach 
w sąsiedztwie mostów, rzek, 

ale również na placach pu-
blicznych i kościelnych oraz 
na skrzyżowaniach dróg. To 

wszystko wyjaśnia 
lokalizację figurki 
na Placu Pokoju – 
w pobliżu parku, 
mostu, rzeki i skrzy-
żowania dróg.

Jednak nie jest to 
jedyna figura Św. 
Jana Nepomucena 
w Strzelinie. Przez 
lata postać czeskiego 
męczennika zdobi-
ła także strzeliński 
ratusz. Zniszczenia 
i wojenna zawie-
rucha sprawiły, że 
ostatecznie rzeźba 
trafiła do kościoła 
pw. Matki Chrystusa 
i św. Jana Apostoła 
i Ewangelisty miesz-
czącego się przy ul. 

Staromiejskiej, który histo-
rycznie jest związany z Cze-

 Figurka św. Jana Nepomucena znajduje się przy wejściu do 
parku miejskiego w Strzelinie

chami, a dokładnie z Braćmi 
Czeskimi, których też jest 
świątynią.

Rozprzestrzenienie się 
kultu czeskiego święte-
go sprawiło, że również 
w miejscowościach zloka-
lizowanych nie tak daleko 
od Strzelina możemy po-
dziwiać jego rzeźby, które 
znajdziemy m.in. Kłodzku 
i jego okolicach - Wilkano-
wie, Stroniu Śląskim, Ści-
nawce Średniej, Bystrzycy 
Kłodzkiej, Bolesławowie, 
Nowej Łomnicy, Szczytnej, 
Wojborzu, Nowej Rudzie, 
Żelaźnie, Mostowicach, 
Lądku-Zdroju, ale także 
w Świdnicy, czy Dzierżonio-
wie, a nawet na terenie Ma-
łopolski i Mazowsza.

Bartosz Ślusarz
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STRZELIN DLA ŚRODOWISKA

Posiadasz zbiornik bezodpływowy (szambo) 
lub przydomową oczyszczalnie? Sprawdź, ile 
zapłacisz za wywóz nieczystości. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w marca wprowadził zmiany w cenniku za wywóz nieczy-
stości płynnych. Opłaty zależą od strefy, w której znajduje się miejscowość. 

Podział kształtuje się następująco:
Strefa I - Strzelin, Szczawin, Gęsiniec, Gościęcice, Dębniki, Strzegów, Pęcz, Mikoszów, Cho-

ciwel, Biedrzychów, Głęboka, Kuropatnik;
Strefa II - Muchowiec, Karszówek, Żeleźnik, Dobrogoszcz, Piotrowice, Karszów, Częszyce, 

Krzepice, Ulica, Ludów Polski, Górzec, Warkocz, Bierzyn, Szczodrowice, Biały Kościół, Gęb-
czyce, Gębice, Kazanów, Dankowice, Wąwolnica, Brożec, Trześnia, Pławna;
Strefa III -  Nowolesie, Skoroszowice, Nieszkowice.

Poniżej zamieszczamy cennik netto (bez podatku VAT) dla odbiorców indywidualnych:

dla odbiorców pozostałych:
- cena za wywóz 1m3 – 11,82 zł 
- dojazd za 1km – 6,50 zł
Usługa wywozu nieczystości 

płynnych z miejscowości zlokalizo-
wanych w gminach ościennych dla 
odbiorców indywidualnych kosztuje 
natomiast: 11,18 zł (cena za wywóz 
1m3) oraz 6,50 zł (dojazd za 1 km). 

Strzelińskie wodociągi zapraszają 
do korzystania z usług i podpisywa-
nia umów na opróżnianie i wywóz 
zawartości zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz  przydomowych oczyszczalni. Aby zawrzeć 
umowę, należy zgłosić się z wypełnionym wnioskiem do siedziby ZWiK przy ul. Brzegowej 69a 
w Strzelinie.  Więcej na ten temat można uzyskać dzwoniąc pod numer telefonu 71 79 62 908.

Jednocześnie przypominamy, iż właściciele nieruchomości, których budynki mieszkalne 
nie zostały podłączone do kanalizacji sanitarnej mają obowiązek gromadzenia nieczystości 
ciekłych w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków. Zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach każdy posiadacz szamba oraz przydomowej oczyszczalni zobowiązany jest posiadać 
umowę odbioru nieczystości ciekłych podpisaną z firmą asenizacyjną.

RED

 
dojazd  

w obie strony 
STREFA I 
do 10 km 

STREFA II 
do 24 km 

STREFA III 
powyżej 24 km                 
(gm. Strzelin) 

 do 4 m3 do 4 m3 do 4 m3 
kwota 134,72 zł 154,72 zł 174,72 zł 

    
 do 8 m3 do 8m3 do 8 m3 

kwota 189,44 zł 199,44 zł 219,44 zł 

Regularne wywożenie nieczystości spoczywa na właścicielach nieruchomości 
(fot. ilustracyjne)

To pozwoli 
na kontrolę 

przepływu wody
Strzeliński Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji w Strzelinie  w bie-
żącym roku kładzie szczególny 
nacisk na monitorowanie pracy 
sieci wodociągowej i  lokalizo-
wanie wszelkich nieprawidło-
wości w przepływie wody. 

Pierwszym krokiem jest opraco-
wanie koncepcji strefowania sieci 
wodociągowej. Dzięki niej możliwe 
będzie zbilansowanie wody. Polega 
to na porównaniu ilości wody napły-
wającej i wypływającej z uwzględ-
nieniem sprzedaży wody w strefie. 
Monitoring sieci wodociągowej po-
zwoli na kontrolę przepływu wody 
w sieci wodociągowej funkcjonują-
cej na danym obszarze i zlokalizuje 
wszelkie, występujące nieprawidło-
wości. Szczególnie istotne są ukryte 
wycieki wody, które są najtrudniej-
szymi do wykrycia typami awarii 
oraz niekontrolowane pobory. To 
umożliwi szybszą reakcję na niepra-
widłowości i zdecydowanie skróci 
czas wykrywania i usuwania pro-
blemu. To oznacza mniejszą liczbę 
poważnych i długotrwałych awarii.

Z pozostałych prac przeprowa-
dzonych w ostatnim czasie przez 
spółkę warta odnotowania jest 
inwestycja na ulicy Dąbrowskiej 
w Strzelinie. Wybudowano tam 
odcinek sieci kanalizacji sanitar-
nej, który pozwoli na odprowa-
dzenie ścieków z kolejnych czte-
rech nieruchomości.

RED

Właściciele nieruchomości niepodłączonych 
do kanalizacji sanitarnej mają obowiązek 
posiadać umowę odbioru nieczystości Zmiany w opłatach 

za wywóz szamba 

Warto podkreślić, że do tej inicjaty-
wy przyłączyli się również niektórzy 
mieszkańcy sołectwa, a efektem wytę-
żonej pracy uczestników było zebranie 
ponad 3 ton porzuconych odpadów. 

Załoga IUNGO, wpierana przez 
mieszkańców sołectwa, naprawdę 
godnie uczciła ten wyjątkowy dzień, 
przyczyniając się do poprawy czysto-
ści najbliższego otoczenia. Uczestni-
cy akcji byli zszokowani bardzo dużą 
ilością odpadów. Worki pełne śmieci 
oraz inne odpady (m.in. opony) prze-
jęła Gmina Strzelin, która zajmie się 
ich zagospodarowaniem. 

Po pracy przyszedł czas na odpo-

Ilość odpadów była zatrważająca…

IUNGO dla środowiska
Ekologia jest bardzo ważna dla lokalnej firmy IUNGO, która w ramach obcho-
dów Światowego Dnia Ziemi zorganizowała w sobotę, 22 kwietnia społeczną 
akcję sprzątania Górca oraz okolicznych terenów. 

czynek i poczęstunek zorganizowany 
przy sołeckiej wiacie rekreacyjnej. Ini-
cjatywa IUNGO zasługuje na duże 
uznanie i naśladownictwo, a ilość ze-
branych odpadów jest rzeczywiście za-
trważająca. Mamy nadzieję, że sprawcy 
tych nielegalnych składowisk przemy-
ślą swoje zachowanie i nie będą już 
porzucać odpadów w przydrożnych 
rowach, na poboczach itp. Dodajmy, 
że już po akcji na fejsbukowym pro-
filu IUNGO pojawił się swoisty apel 
do mieszkańców. Poniżej publikujemy 
jego treść i zachęcamy do przestrzega-
nia tych kilku prostych zasad sprzyjają-
cych czystości i środowisku.  

„Apelujemy  do  wszyst-
kich  kierowców,  żeby 
wszelkie  odpady  przy-
wieźli  do  swoich  domów 
i  tam,  segregując  je, 
wrzucili do worków!
- Stare opony i materace 

zdajemy na PSZOK.
-  Butelki  wrzucamy  do 

koszy.
- Ubrania oddajemy po-

trzebującym.
Małe kroki uratują Zie-

mię - dajmy przykład ko-
lejnym pokoleniom”.

RED 

Uczestnicy akcji sprzątali m.in. rowy i pobocza

Zebrano ponad 3 tony różnych odpadów
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Dyrektor Cukrowni Strzelin 
podsumowuje zrównoważone 

działania i zdradza plany inwestycyjne 
W ciągu ostatnich 10 lat w Cukrowni Strzelin zrealizowano szereg 

projektów, których celem jest dążenie do bardziej przyjaznego środowisku 
procesu produkcji. Ich łączna wartość szacowana jest na około 65 mln zł. 
Wśród zrealizowanych inwestycji wymienić można chociażby beztlenową 
oczyszczalnię, biogazownię, wysokosprawne stacje wyparne czy dyfuzor 

wieżowy, pozwalające oszczędzać energię cieplną i elektryczną. 
Zapowiadane są także kolejne działania, w tym budowa farmy 

fotowoltaicznej oraz przejście na niskoemisyjne paliwo i rezygnację z węgla.

Inwestycje neutralizujące wpływ procesu produkcyjnego na środowisko stają się dla 
wielu przedsiębiorstw priorytetem. W cukrowniach należących do Südzucker Polska 
S.A. pierwsze tego typu inicjatywy podjęto już kilkanaście lat temu. Tylko na przestrze-
ni ostatniej dekady udało się zrealizować szereg modernizacji oraz wyposażyć zakłady 
w nowoczesny i ergonomiczny sprzęt. Doskonałym tego przykładem są rozwiązania 
funkcjonujące w Cukrowni Strzelin. Mowa m.in.: o wysokosprawnych stacjach wypar-
nych, zmniejszających zużycie energii cieplnej i zwiększających produkcję energii elek-
trycznej czy dyfuzorze wieżowym ograniczającym znacznie zużycie energii cieplnej, co 
przekłada się bezpośrednio na zmniejszenie zużycia węgla i ograniczenie emisji CO2. 
Dodatkowo od 2019 roku na terenie zakładu działa beztlenowa oczyszczalnia ścieków. Na tę inwestycję przeznaczono 12 mln złotych. Wszystko po to, aby zwiększyć 
tempo oczyszczania ścieków, a tym samym zniwelować niepożądane zapachy w okolicy cukrowni. Co warto podkreślić, to nie jedyna zaleta powstałej niespełna 3 lata temu 
infrastruktury. Mianowicie, z przetwarzanego tu materiału organicznego, pochodzącego z buraków cukrowych, powstaje wysokokaloryczny biogaz.

O planach inwestycyjnych oraz przykładach kolejnych zrównoważonych rozwiązań, jakie już teraz funkcjonują w strzelińskiej cukrowni, opowiedział więcej jej dyrektor.
- Na terenie Cukrowni Strzelin działa nowoczesna biogazownia, produkująca energię elektryczną z roślinnych pozostałości powstałych w procesie produkcji cukru. 

Aktualnie tworzą ją 3 fermentory oraz 3 zbiorniki do magazynowania dygestatu. Jej zadaniem, przy współudziale beztlenowej oczyszczalni ścieków, jest produkcja 
biogazu - gwarantującego niezależność energetyczną. - informuje Mariusz Maziarz, Dyrektor Cukrowni Strzelin. - W przyszłości planujemy uruchomienie na terenie 
zakładu farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 1 MWp, co pozwoliłoby oświetlić ponad 300 domów w skali roku. Jest to rozwiązanie, które pozwoli nam uzyskiwać energię 
odnawialną w efektywny sposób, bez generowania uciążliwości dla mieszkańców miasta. Zredukujemy również znacznie emisję CO2 poprzez wymianę kotła z węglo-
wego na gazowy. Dodatkowo stałym elementem planów inwestycyjnych oraz przedsięwzięć jest instalacja falowników i optymalizacja pracy urządzeń – dodaje.

Informacja prasowa przygotowana przez Südzucker Polska 

Biały Kościół rywalizuje w tegorocznej 
edycji regionalnego konkursu Piękna 
Wieś Dolnośląska i ubiega się o tytuł 
najpiękniejszej miejscowości. Sołectwo 
zgłosiła do konkursu Gmina Strzelin, 
a niedawno miejscowość wizytowała 
komisja.

Program wizyty podzielono na dwie części. 
Pierwszą była prezentacja walorów i dorobku 
sołectwa, zorganizowana  w miejscowej świe-
tlicy, a później przyszedł czas na zwiedzanie 
miejscowości i poznanie jej walorów i atrakcji.

Prezentacja multimedialna, przygotowana 
przez referat odpowiedzialny za promocję gmi-
ny,  zawierała kilkadziesiąt slajdów prezentujących najważniej-
sze miejsca w sołectwie oraz  pracę lokalnych stowarzyszeń. 
Ich przedstawiciele przybliżyli  członkom komisji działalność 

Swój dorobek zaprezentowały lokalne stowarzyszenie - KGW i Słoneczna Droga

 Przewodnikiem po miejscowym kościele były ks. proboszcz Janusz Prejzner

Walczą o tytuł 
najpiękniejszej 
miejscowości Komisja była pod wrażeniem

swoich organizacji. Wśród prelegentów byli: ksiądz proboszcz 
Janusz Prejzner, zastępca prezesa LKS Starter Orzeł Biały Ko-
ściół Mariusz Konopnicki, dyrektor PSP w Białym Kościele 
Halina Drozdalska, Weronika Wielgosz ze Strzelińskiego Cen-

trum Sportowo-Edukacyjnego oraz Robert Birlet 
ze Strzelińskiego Stowarzyszenia Trzeźwościowe-
go „Promienie”. Warto zaznaczyć, że ksiądz pro-
boszcz wspomniał m.in. o dawnym ewangelickim 
cmentarzu, którym wspólnie opiekują się: parafia, 
szkoła i lokalny samorząd.   

Piękne stoiska z ozdobami, przysmakami 
i rękodziełem przygotowały - Koło Gospodyń 
w Białym Kościele oraz miejscowe Stowarzysze-
nie Seniorów „Słoneczna Droga”. Panie z koła 
zapewniły gorący poczęstunek, a przedstawicielki 
„Słonecznej Drogi” pokaz śpiewu i tańca - sal-
sy. Na członków komisji czekały pyszne ciasta, 
a także lokalna nalewka. Duże zainteresowanie 
wzbudziło drewaniane rękodzieło zaprezentowa-
ne przez sołtysa Franciszka Cygala. 

W programie zwiedzania znalazły się m.in. ko-
ściół, szkoła, boisko z zapleczem szatniowym, 
kamieniołom oraz Ośrodek Wypoczynkowy 
„Nad Stawami” w Białym Kościele. Komisję 
oprowadzali sołtys Franciszek Cygal oraz pra-
cownicy strzelińskiego magistratu - Lech Pąchal-
ski i Justyna Sziller.  Dodajmy, że wydarzenie po-
mógł zorganizować Strzeliński Ośrodek Kultury. 

Wyniki konkursu, organizowanego tradycyj-
nie przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego, 
mają być znane do 10 maja. O tytuł najpiękniej-
szej wsi rywalizuje w tym roku kikanaście dol-
nośląskich miejscowości, więc konkurencja jest 
naprawdę duża. Warto podkreślić, że trzy wsie 
otrzymają nagrody finansowe, a w zwycięskim 
sołectwie odbędzie się uroczyste zakończenie 
i podsumowanie konkursu. Czy będzie to Biały 
Kościół?

RED

W piątek, 21 kwietnia, w Cukrowni Strzelin 
odbyły się obchody Dnia Ziemi, zrealizowa-
ne pod hasłem #Niemarnujemy. Około 100 
mieszkańców Strzelina i okolicznych miejsco-
wości zwiedziło działający od ponad 150 lat 
zakład produkcyjny oraz zapoznało się z jego 
zrównoważoną działalnością. Nie zabrakło 
także waty cukrowej, upominków i  konkursu 
z przyjaznymi dla planety nagrodami. 

Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby pochylić się 
nad kwestiami związanymi z troską o środowisko naturalne. 
W przeddzień międzynarodowego święta tematyczne wyda-
rzenie połączone ze zwiedzaniem zorganizowała Cukrownia 
Strzelin. Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem wśród 
lokalnej społeczności. W zaledwie kilka dni zarezerwowano 
komplet dostępnych miejsc. Zwiedzanie było dedykowane 
osobom indywidualnym - dorosłym oraz, ze względów bez-
pieczeństwa, dzieciom powyżej 10. roku życia. Uczestnicy 
wydarzenia, zorganizowanego pod hasłem #Niemarnujemy, 
dowiedzieli się więcej o tym, jak cukrownia oszczędza ener-
gię elektryczną i cieplną oraz wodę. Odwiedzający wyposażeni 
w kaski i kamizelki odblaskowe mieli również okazję wejścia 
do wnętrz zakładu produkcyjnego oraz biogazowni. Gości 
zaskoczył fakt, że burak cukrowy wykorzystywany jest tu 
w 100%, a z roślinnych pozostałości procesu produkcyjnego 
możliwe jest wytworzenie energii. W rolę przewodników wcie-
lili się pracownicy Cukrowni Strzelin. 

Zwiedzili jeden z najdłużej funkcjonujących 
zakładów w regionie Dzień Ziemi w strzelińskiej cukrowni
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Dyrektor Cukrowni Strzelin 
podsumowuje zrównoważone 

działania i zdradza plany inwestycyjne 
W ciągu ostatnich 10 lat w Cukrowni Strzelin zrealizowano szereg 

projektów, których celem jest dążenie do bardziej przyjaznego środowisku 
procesu produkcji. Ich łączna wartość szacowana jest na około 65 mln zł. 
Wśród zrealizowanych inwestycji wymienić można chociażby beztlenową 
oczyszczalnię, biogazownię, wysokosprawne stacje wyparne czy dyfuzor 

wieżowy, pozwalające oszczędzać energię cieplną i elektryczną. 
Zapowiadane są także kolejne działania, w tym budowa farmy 

fotowoltaicznej oraz przejście na niskoemisyjne paliwo i rezygnację z węgla.

Inwestycje neutralizujące wpływ procesu produkcyjnego na środowisko stają się dla 
wielu przedsiębiorstw priorytetem. W cukrowniach należących do Südzucker Polska 
S.A. pierwsze tego typu inicjatywy podjęto już kilkanaście lat temu. Tylko na przestrze-
ni ostatniej dekady udało się zrealizować szereg modernizacji oraz wyposażyć zakłady 
w nowoczesny i ergonomiczny sprzęt. Doskonałym tego przykładem są rozwiązania 
funkcjonujące w Cukrowni Strzelin. Mowa m.in.: o wysokosprawnych stacjach wypar-
nych, zmniejszających zużycie energii cieplnej i zwiększających produkcję energii elek-
trycznej czy dyfuzorze wieżowym ograniczającym znacznie zużycie energii cieplnej, co 
przekłada się bezpośrednio na zmniejszenie zużycia węgla i ograniczenie emisji CO2. 
Dodatkowo od 2019 roku na terenie zakładu działa beztlenowa oczyszczalnia ścieków. Na tę inwestycję przeznaczono 12 mln złotych. Wszystko po to, aby zwiększyć 
tempo oczyszczania ścieków, a tym samym zniwelować niepożądane zapachy w okolicy cukrowni. Co warto podkreślić, to nie jedyna zaleta powstałej niespełna 3 lata temu 
infrastruktury. Mianowicie, z przetwarzanego tu materiału organicznego, pochodzącego z buraków cukrowych, powstaje wysokokaloryczny biogaz.

O planach inwestycyjnych oraz przykładach kolejnych zrównoważonych rozwiązań, jakie już teraz funkcjonują w strzelińskiej cukrowni, opowiedział więcej jej dyrektor.
- Na terenie Cukrowni Strzelin działa nowoczesna biogazownia, produkująca energię elektryczną z roślinnych pozostałości powstałych w procesie produkcji cukru. 

Aktualnie tworzą ją 3 fermentory oraz 3 zbiorniki do magazynowania dygestatu. Jej zadaniem, przy współudziale beztlenowej oczyszczalni ścieków, jest produkcja 
biogazu - gwarantującego niezależność energetyczną. - informuje Mariusz Maziarz, Dyrektor Cukrowni Strzelin. - W przyszłości planujemy uruchomienie na terenie 
zakładu farmy fotowoltaicznej o mocy ok. 1 MWp, co pozwoliłoby oświetlić ponad 300 domów w skali roku. Jest to rozwiązanie, które pozwoli nam uzyskiwać energię 
odnawialną w efektywny sposób, bez generowania uciążliwości dla mieszkańców miasta. Zredukujemy również znacznie emisję CO2 poprzez wymianę kotła z węglo-
wego na gazowy. Dodatkowo stałym elementem planów inwestycyjnych oraz przedsięwzięć jest instalacja falowników i optymalizacja pracy urządzeń – dodaje.

Informacja prasowa przygotowana przez Südzucker Polska 

Cukrownia Strzelin

W piątek, 21 kwietnia, w Cukrowni Strzelin 
odbyły się obchody Dnia Ziemi, zrealizowa-
ne pod hasłem #Niemarnujemy. Około 100 
mieszkańców Strzelina i okolicznych miejsco-
wości zwiedziło działający od ponad 150 lat 
zakład produkcyjny oraz zapoznało się z jego 
zrównoważoną działalnością. Nie zabrakło 
także waty cukrowej, upominków i  konkursu 
z przyjaznymi dla planety nagrodami. 

Światowy Dzień Ziemi to doskonała okazja, aby pochylić się 
nad kwestiami związanymi z troską o środowisko naturalne. 
W przeddzień międzynarodowego święta tematyczne wyda-
rzenie połączone ze zwiedzaniem zorganizowała Cukrownia 
Strzelin. Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem wśród 
lokalnej społeczności. W zaledwie kilka dni zarezerwowano 
komplet dostępnych miejsc. Zwiedzanie było dedykowane 
osobom indywidualnym - dorosłym oraz, ze względów bez-
pieczeństwa, dzieciom powyżej 10. roku życia. Uczestnicy 
wydarzenia, zorganizowanego pod hasłem #Niemarnujemy, 
dowiedzieli się więcej o tym, jak cukrownia oszczędza ener-
gię elektryczną i cieplną oraz wodę. Odwiedzający wyposażeni 
w kaski i kamizelki odblaskowe mieli również okazję wejścia 
do wnętrz zakładu produkcyjnego oraz biogazowni. Gości 
zaskoczył fakt, że burak cukrowy wykorzystywany jest tu 
w 100%, a z roślinnych pozostałości procesu produkcyjnego 
możliwe jest wytworzenie energii. W rolę przewodników wcie-
lili się pracownicy Cukrowni Strzelin. 

Dzień Ziemi w strzelińskiej cukrowni
Organizatorzy zadbali również o dodatkowe atrak-

cje, takie jak konkurs na temat niemarnowania. Zwy-
cięzcami zostały osoby, które na co dzień podejmują 
godne naśladowania działania na rzecz środowiska - 
sprzątanie lasów, zbieranie deszczówki, kompostowa-
nie czy niemarnowanie żywności. Do wyróżnionych 
powędrowały cztery zestawy ekonagród. Zwiedzanie 
każdej grupy wieńczyły upominki dla uczestników 
oraz poczęstunek - wata cukrowa.

Dodajmy, że Cukrownia Strzelin jest jednym 
z najdłużej funkcjonujących zakładów pracy w re-
gionie i działa od ponad 150 lat. Na przestrzeni 
dekad stawała się miejscem zatrudnienia dla kolej-
nych pokoleń lokalnej społeczności. Ważnym ele-
mentem jej działalności jest wspieranie miejskich 
instytucji, utrzymywanie pozytywnych, sąsiedzkich 
relacji z mieszkańcami regionu oraz podejmo-
wanie działań neutralizujących wpływ procesów 
produkcyjnych na środowisko. W ciągu ostatnich 
dziesięciu lat Cukrownia Strzelin wydała na nie 
około 65 milionów złotych. Wśród zrealizowanych 
inwestycji wymienić można chociażby beztlenową 
oczyszczalnię, biogazownię, wysokosprawne stacje 
wyparne czy dyfuzor wieżowy, pozwalające oszczę-
dzać energię cieplną i elektryczną. Zapowiadane są 
także kolejne projekty, w tym budowa farmy foto-
woltaicznej oraz przejście na niskoemisyjne paliwo 
i rezygnację z węgla.

RED

W wydarzeniu wzięło udział około 100 osób
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Z życia sołectw

To jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się miejscowości na-
szej gminy. Na przestrzeni ostatnich lat w Pławnej powstało duże osie-
dle domów jednorodzinnych, a od niedawna w wiosce znajduje się su-
permarket. Liczne sołectwo dysponuje sporym budżetem, a tegoroczne 
wydatki w głównej mierze skupiają się na wykonaniu oświetlenia jednej 
z  ulic. Na liście priorytetowych zadań do realizacji pozostaje budowa 
chodnika i skanalizowanie „starszej” części wsi.

Stałym cyklem „Nowin Strzelińskich” jest prezentacja sołectw gminy Strzelin. Tym 
razem odwiedziliśmy Pławną. To jedna z większych i najbardziej rozwijających się miej-
scowości naszej gminy. Na przestrzeni ostatniej dekady powstało tam wiele domów 
jednorodzinnych, a na wieś chętnie przeprowadzają się m.in. mieszkańcy Wrocławia 
i okolic. Autem Pławnej jest niewątpliwie dobra lokalizacja. Bliskość do Strzelina, a tak-
że stolicy Dolnego Śląska, a zarazem spokojna okolica przyciągają niczym magnes. 
Nadmieńmy, że od pół roku w Pławnej działa supermarket Dino, co również dla części 
osób może być zaletą. Wielkopowierzchniowy market daje szeroki wybór produktów, 
ale należy zaznaczyć, że jego powstanie było zapewne głównym powodem zamknięcia 
małych wiejskich sklepów zarówno w Pławnej, jak i Trześni. 

Obecna sytuacja gospodarcza w kraju odbija się na obrocie nieruchomościami, ale pa-
trząc na tempo poszerzania się Pławnej, a także kolejne tereny przeznaczone pod zabu-
dowę, można być spokojnym o rozwój miejscowości. - Obecnie sołectwo zamieszkuje 
478 osób. Trzeba zaznaczyć, że nie wszyscy mieszkańcy są tu zameldowani, więc 
ta  liczba może być dużo większa – informuje sołtys Maryla Pieczak. Mimo licznej 
społeczności sołtys zna większość osób. - Uważam, że w gestii sołtysa jest pozna-
nie mieszkańców – podkreśla. Nadmieńmy, że Maryla Pieczak jest sołtysem od ponad 
trzech lat, a w składzie rady sołeckiej są również: Justyna Cichecka (przewodnicząca), 
Bogumił Sikorski, Krzysztof  Piwowarczyk, Katarzyna Monarcho oraz Ryszard Piskorz.

 
Palma na 7,5 metra 

W kalendarz wioskowych wydarzeń wpisał się m.in. Dzień Kobiet. Tegoroczne świę-
towanie odbyło się na początku marca w świetlicy i przyciągnęło ponad 50 pań. Każda 
z kobiet tego dnia mogła poczuć się wyjątkowo nie tylko z uwagi na upominki, ale także 
ze względu na profesjonalną obsługę wydarzenia, którą zajęli się panowie. Kolejna im-
preza w Pławnej odbyła się w drugiej połowie kwietnia. Mieszkańcy spotkali się przy 
ognisku z okazji Dnia Sąsiada. Wśród wioskowych imprez nie zabraknie tradycyjnego 
pikniku rodzinnego, który odbędzie się w sobotę, 17 czerwca. Podczas imprezy będzie 
prowadzona sprzedaż ciast, a cały dochód z tej inicjatywy wspomoże Ochotniczą Straż 
Pożarną w Brożcu w zakupie nowego wozu strażackiego. - Zależy nam, żeby jednost-
ka była dobrze wyposażona, dlatego, że to wpływa na poczucie bezpieczeństwa. 
W  razie  zagrożenia  strażacy z Brożca docierają do nas najszybciej  – wyjaśnia 
Maryla Pieczak. W planach jest także zorganizowanie ogniska na zakończenie wakacji 
oraz imprezy andrzejkowej, mikołajkowej i sylwestrowej. 

W Pławnej niedawno przeprowadzono również akcję ekologiczną. - W czynie spo-
łecznym  posprzątaliśmy  teren  koło  lasu.  W  kilkanaście  osób,  w  tym  dzieci, 
udało nam się zebrać około 30 dużych worków śmieci. Akcję będziemy jeszcze 
powtarzać – informuje sołtys. 

Należy także wspomnieć, że sołectwo po raz kolejny wzięło udział w konkursie na 
największą palmę, który odbył się podczas Strzelińskiego Jarmarku Wielkanocnego. 
W tym roku Pławna zajęła I miejsce, a ich palma mierzyła 7,5 metra. - Przy jej tworze-
niu pracowało ok. 15 osób. Gałąź brzozy owinęliśmy bukszpanem i kwiatkami 
z bibuły. Ogromną palmę pomógł nam przewieźć do Strzelina sołtys Trześni, 
który ma dostawczy samochód – uzupełnia Maryla Pieczak.  

Chcą chodniki...
Mieszkańcy Pławnej mają do dyspozycji pokaźny budżet sołecki. W tym roku przy-

padło im nieco ponad 37 tysięcy złotych. Lwią część, gdyż blisko 24 tysiące złotych, 
zdecydowano się przeznaczyć na wykonanie oświetlenia przy ul. Sosnowej (jedna z dróg 
na tzw. nowym osiedlu). - Ulica ma ok. 1000 metrów i na całej długości nie ma 
lamp. Inwestycję  rozłożymy na etapy. W tym roku będziemy chcieli wykonać 
oświetlenie na odcinku od ulicy Klonowej w stronę placu zabaw  - wyjaśnia. W so-
łeckich wydatkach uwzględniono również 5 tysięcy złotych, które zostaną przekazane 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brożcu na zakup nowego wozu strażackiego. Tyle samo 
środków przeznaczyli mieszkańcy na organizację tegorocznych wioskowych wydarzeń 
kulturalno-rozrywkowych. W budżecie zapisano również pieniądze na utrzymanie tere-
nów zielonych (ok. 2000 zł) oraz boiska sportowego (ok. 1500 zł). 

Priorytetową kwestią dla mieszkańców jest budowa chodników, szczególnie przy uli-
cach Kasztanowej i Strzelińskiej. W pobliżu skrzyżowania tych dwóch dróg powiatowych 
powstał supermarket Dino. - Po otwarciu sklepu ruch w Pławnej znacznie się zwięk-

Sołtysem Pławnej jest Maryla Pieczak

Rozwój widać gołym okiem

szył. Na zakupy przyjeżdżają tutaj również mieszkańcy okolicznych miejscowo-
ści, jak choćby Brożca, Ulszy czy Wawrzęcic. Brak chodników przy wspomnia-
nych drogach rodzi spore zagrożenie. Niedawno doszło do bardzo niebezpiecznej 
sytuacji. Dwie mieszkanki Pławnej szły drogą prowadząc wózki z dziećmi. Pędzą-
ce przez wioskę auto sprawiło, że kobiety musiały „uciekać” w stronę rowu. Na 
szczęście nic się nie stało i cała sytuacja napędziła tylko strachu mieszkankom, 
ale to tylko pokazuje jak bardzo potrzebne są w tym rejonie chodniki – przekonuje 
Maryla Pieczak. Sołtys zwróciła się również do Powiatowego Zarządu Dróg w Strzelinie 
z prośbą o zamontowanie koszy na śmieci wzdłuż ulicy Kasztanowej i Strzelińskiej. - Po 
otwarciu supermarketu problem zalegających po poboczach i rowach śmieci na-
silił się. Przy sklepie jest tylko jeden kosz, ale to za mało – przyznaje. 

Wśród wioskowych potrzeb wciąż pozostaje budowa kanalizacji. -  Nowa  część 
naszej wsi ma kanalizację, czekamy na wykonanie inwestycji w drugiej części 
miejscowości. Mamy zapewnienia, że strzeliński samorząd będzie dążył do zre-
alizowania tego zadania – informuje. W bardzo kiepskim stanie jest droga powiato-
wa, ulica Kasztanowa, przebiegająca przez wieś. Chodniki przy niej również nadają się 
do remontu. - Nie wnioskujemy o zrealizowanie tych inwestycji z uwagi na pla-
nowaną budowę kanalizacji. Dopiero, gdy ta zostanie zrobiona będziemy mogli 
starać się o remont drogi i chodnika – zaznacza.  

Z wioskowych ciekawostek warto wspomnieć o pensjonacie dla koni – Stajni Baro-
na, który działa w Pławnej. W graniach administracyjnych sołectwa mieści się również 
Winnica Niewinne Pole, choć lokalizacja sprawia, że łatwiej dojechać do niej od strony 
Ludowa Polskiego i Świnobrodu. O tym niezwykłym miejscu, stworzonym przez rodzi-
nę Bulaków, pisaliśmy na łamach naszej gazety we wrześniu ubiegłego roku. 

Bardzo ciekawa propozycja wyszła niedawno od grupy mężczyzn z Pławnej, którzy 
postanowili założyć Koło Gospodyń i Gospodarzy Wiejskich. Choć jego trzon mają 
stanowić panowie to kobiety również zadeklarowały wstąpienie w szeregi koła. Komitet 
założycielski wystąpił już do powiatowego biura Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa w Strzelinie w sprawie wpisu do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń 
Wiejskich. 

W Pławnej działa również klub piłkarski Feniks Pławna. Drużyna zajmuje obecnie 
w tabeli rozgrywek B klasy odległe 11 miejsce z 4 pkt. Warto podkreślić, że przy boisku 
powstanie już niedługo szatnia kontenerowa. Gmina Strzelin podpisała umowę z firmą  
AS-BUD z Wawrzęcic, która wykona tę inwestycję za nieco ponad 675 tysięcy złotych. 
Więcej o tym zadaniu pisaliśmy w jednym z poprzednich numerów gazety. 

Pławna kilkanaście lat temu zyskała miano jednej z najbardziej rozświetlonych wsi 
w Polsce. Wszystko za sprawą iluminacji świątecznych i konkursu na najładniej ude-
korowaną posesję, który był organizowany każdego roku w czasie Świąt Boże Naro-
dzenia. Bajkowy klimat przyciągał do wioski nie tylko mieszkańców naszego regionu, 
ale również osoby z dalekich rejonów Polski. Niestety, od kilku lat konkurs nie jest już 
organizowany, a formuła zabawy najwyraźniej „wypaliła się”. -  Szkoda,  że  tak  się 
stało, ale przy obecnych cenach za energię elektryczną wątpię, aby mieszkańcy 
byli skłonni do oświetlania posesji na taką skalę jak wówczas. Być może jeszcze 
kiedyś wrócimy do tej inicjatywy – uzupełnia Maryla Pieczak. 

Jakub Olejnik
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Zespół Placówek Opie-
kuńczo-Wychowawczych 
tworzą Dom Dziecka 
w Strzelinie oraz Ludowie 
Polskim. Oba przezna-
czone są dla czternastki 
wychowanków. O tym, 
jak wygląda funkcjono-
wanie placówek, a także 
o usamodzielnieniu 
pełnoletnich osób, roz-
mawialiśmy z dyrektor 
Agnieszką Ruszek. 

Dom Dziecka w Strzeli-
nie działa od 2017 r. i został 
przeniesiony z Górca, nato-
miast w Ludowie Polskim 
placówka funkcjonuje od 
2014 r. Domy przeznaczo-
ne są dla 14 wychowanków, 
w którym wszyscy starają się 
budować jak najlepsze wa-
runki do funkcjonowania. 

Dyrektorem Zespołu Placówek Opiekuń-
czo – Wychowawczych w Strzelinie jest 
Agnieszka Ruszek

Za nami IX Jarmark Wiel-
kanocny. Pomimo niesprzyjają-
cej pogody cieszył się sporym 
zainteresowaniem, a w powie-
trzu wyczuwalny był klimat 
świąt. Honorowy patronat nad 
jarmarkiem objęła Burmistrz 
Miasta i Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk. Podczas wydarzenia 
mieszkańcy mogli skosztować 
pyszne jedzenie ufundowane 
przez organizatorów – wspo-
mnianą burmistrz Strzelina 
oraz Strzeliński Ośrodek Kul-
tury. Prawdziwą furorę zrobił 
wielki, dwumetrowy mazurek. 
Żurek przygotowały panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich 
z Białego Kościoła, a pysz-
ną białą kiełbasę i babeczki 
Zespół Oświaty Gminnej 
i Publiczna Szkoła Podsta-
wowa nr 3 w Strzelinie. - Za 
bułki i chleb dziękujemy 
piekarni „Na Polnej” ze 
Strzelina.  Wielkie  po-
dziękowania  kierujemy 
w  stronę  sołectw,  które 
wzięły udział w paradzie 
i  konkursie  na  najwięk-
szą  palmę  wielkanocną 
oraz  dla  szkół  i  uczest-
ników  konkursu  „Na-
sza  ogromna  pisanka” 

Starają się tworzyć 
naturalne warunki 
życia  Dać poczucie bezpieczeństwa i ciepła rodzinnego

-  W  przestronnym  miesz-
kaniu  kadra  wraz  z  14 
dzieci  tworzy  rodzinną, 
ciepłą  atmosferę.  Staramy 
się zapewnić naszym pod-
opiecznym  jak  najlepsze 
warunki  do  prawidłowe-
go  rozwoju,  zaspokoić  ich 
potrzeby,  w  szczególności 
dać  poczucie  bezpieczeń-
stwa  i  ciepła  rodzinnego 
– opisuje Agnieszka Ruszek, 
która stanowisko dyrektor-
skie objęła w lipcu 2021 r. 
W każdym z domów jest 6 
wychowawców, zatrudnieni 
są także: pedagog, psycholog, 
pielęgniarka, intendentka (ży-
wieniowiec) oraz kierowca, 
którzy wspierają działanie 
obu domów. – Staramy się, 
aby funkcjonowanie dzieci 
było  jak  najbardziej  natu-
ralne,  tak  jak w każdej  in-
nej rodzinie, czyli rano po-

budka,  przygotowanie  do 
wyjścia  do  szkoły,  zajęcia 
szkolne,  powrót,  posiłek, 
różnego  rodzaju  aktyw-
ności,  nauka  i  przygoto-
wanie  do  kolejnego  dnia 
– opisuje dyrektor. - To nie 
jest  jednak  tak,  że  każdy 
dzień wygląda identycznie. 

Nie  da  się  wszystkiego 
zaplanować  i  przewidzieć 
w 100%. To jest wyzwanie, 
ale  uśmiech  dziecka  jest 
największą  nagrodą  w  tej 
pracy – podkreśla Ruszek. 

Podopieczni mogą prze-
bywać w Domu Dziecka do 
18. roku życia, a jeżeli wyra-
żą taką chęć, nieco dłużej, do 
ukończenia szkoły średniej. 
W tym czasie placówka jest 
odpowiedzialna za planowa-
nie sytuacji życiowej dzieci. 
W procesie wychowawczym 
planowane może być podję-
cie starań o rodzinne formy 
opieki zastępczej lub przy-
gotowanie podopiecznego 
do usamodzielnienia. -  Rok 
przed  uzyskaniem  peł-
noletności  nasz  wycho-
wanek  wybiera  opiekuna 
usamodzielnienia,  który 

przez ten czas pomaga mu 
w  uzyskaniu  samodziel-
ności.  Najczęściej  dzieci 
wracają  do  domów  ro-
dzinnych.  W  dzisiejszych 
czasach  rzadko  udaje  się 
nam pozyskać mieszkanie 
dla  kogoś,  kto  opuszcza 
nasz  dom,  dlatego  zazwy-
czaj  pomagamy  w  „urzą-
dzeniu  się”,  zagospodaro-
waniu  lokum.  Często  nasi 
podopieczni  mają  swoje 
środki,  które udało  im  się 
uzbierać  np.  z  renty  ro-
dzinnej,  alimentów  – opi-
suje dyrektor Ruszek.

Zachęcamy do odwiedze-
nia strony ZPOW oraz profi-
lu na portalu Facebook. War-
to pamiętać o tym, że każdy 
może wesprzeć działania pla-
cówki. Może to być wsparcie 
materialne (wpłaty można 
dokonać na konto banko-

we: 52 9588 0004 0000 6783 
2000 0010), rzeczowe, czy też 
wolontariat. –  Największe 
zapotrzebowanie  w  na-
szych  placówkach  jest  na 
przybory  szkolne.  Oczy-
wiście  można  też  poświę-
cić  swój  czas  na  pomoc 
naszym  podopiecznym, 
np. przy odrabianiu zadań 
domowych,  nadrabianiu 
zaległości w nauce,  a  tak-
że  pomóc  przy  wyjściach 
do kina, czy na wycieczki. 
W  tym  miejscu  dziękuję 
naszym  lokalnym  firmom 
za  ich  wsparcie  i  zapra-
szam  do  współpracy  oso-
by,  którym  dobro  innych 
jest  bliskie  sercu  – podsu-
mowuje Agnieszka Ruszek, 
dyrektor Zespołu Placówek 
Opiekuńczo – Wychowaw-
czych w Strzelinie.

Bartosz Ślusarz

Furorę zrobił wielki, dwumetrowy mazurek

W powietrzu wyczuwalny był klimat świąt
–  mówi dyrektor Strzelińskie-
go Ośrodka Kultury Sylwia 
Korczyńska. - Za  piękne mi-
sterium  dziękujemy  Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II z Kuropatnika. Ten występ 
artystyczny  był  niezwykle 
wzruszający  oraz  pozwolił 
nam na chwilę zatrzymać się 
w czasie. Dziękujemy Straży 
Miejskiej  w  Strzelinie  oraz 
jednostce Ochotniczej Straży 

Pożarnej z Kuropatnika. 
Z kolei Centrum Usług 

Komunalnych i Technicz-
nych w Strzelinie dziękuje-
my za pomoc 
techniczną 
przy organi-
-zacji jarmar-
ku. Szczegól-
ne  podzięko-
wania  należą 
się  wystaw-

com,  którzy  tego  dnia  po-
mimo  niesprzyjającej  aury, 
zdecydowali  się  odwiedzić 
Strzelin. Największe podzię-

kowania należą się zdecydo-
wanie, tym którzy tego dnia 
odwiedzili  IX  Strzeliński 
Jarmark Wielkanocny, przez 

co mogliśmy  razem poczuć 
przedsmak świąt - uzupełnia. 
W konkursie na największą pal-
mę zwyciężyła Pławna, drugie 
miejsce zajęła Trześnia i Biały 
Kościół, a trzecie Brożec.

Podczas jarmarku odbywał 
się pokaz wyplatania z wikliny, 
który cieszył się zainteresowa-
niem przybyłych gości. Trady-
cyjnie, przy okazji wydarzeń or-
ganizowanych przez Strzeliński 
Ośrodek Kultury, nie mogło 
zabraknąć akcentu charytatyw-
nego. Tym razem wraz ze Sto-
warzyszeniem Hospicjum Do-
mowego „Nadzieja” w Strzelinie 
zainaugurowano akcję „Pola Na-
dziei”.  -  Dziękujemy  wszyst-
kim  wolontariuszom,  którzy 
kwestowali w tym dniu – koń-
czy dyrektor SOK. Tegoroczny 
jarmark odbył się na ul. Pod-
wale i Kościuszki w Strzelinie.

SOK
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Ponad 50 nowych książek 

Strzelińska filia Dolnośląskiej Biblioteki Pedagogicznej wzbogaciła księgiozbiór o nowe pozycje

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Strzelinie 
jest w trakcie realizowania  projektu dla seniorów 6. Stacji 
Coolturalnej Generacji. Projekt jest dofinansowany przez 
Fundację BGK w programie „Generacja 6.0” edycja V. 
Jego celem jest aktywizacja seniorów, ukierunkowanie ich 
zainteresowań, pokazanie dróg samorealizacji. - Podjęli-
śmy działania, które poprawią funkcjonowanie osób 
60 + w środowisku, będą pomocne w życiu zdrowot-
nym, w poznawaniu nowych rzeczy i odkrywaniu pól 
zainteresowań – podkreśla dyrektor MiGBP w Strzelinie 
Tomasz Duszyński. Projekt trwa sześć miesięcy i składa 
się z sześciu odrębnych bloków tematycznych. Do tej 
pory zrealizowano cztery stacje kulturalne: Nauka, Sztuka, 

 Na ostatnich zajęciach seniorki świetnie bawiły się przy rozwiązywaniu różnych łamigłówek

Niebanalna opowieść na-
wiązuje do historycznych 
wydarzeń procesów o czary. 
Nie jest to jednak jedynie 
ujęcie obrazu prześladowań 
czarownic w ramy teatralne-
go okna. „Sabat” roztacza 
narrację o kobiecej drodze 
i sięganiu do pokoleniowych 
doświadczeń, przypomina 
o niesprawiedliwości, na-
świetla nieoczywiste relację 
społeczne i ukazuje uwikła-
ne w nie kobiety. Jak zawsze 
w dziełach istotnych w spek-
taklu tym dostrzegamy wielo-
wymiarowość ludzkich oso-
bowości i podejmowanych 
przez bohaterki decyzji. Wi-
dzimy zazdrość prowadzącą 
do oskarżeń i wikłającego 
łańcucha niekończących się 
procesów. A zatem jest tu 
dużo o ludzkiej zawiści, stra-
chu, ale także o poszukiwa-
niu miłości i piękna. Okazu-
je się, że tytułowy Sabat jest 
„siostrzanym” spotkaniem 
trzech bohaterek: Triny (Ka-
tarzyna Witek), Marii (Maria 
Górska) i Karny (Tamara 
Yelchaninova). Ten nocny 
meeting stanowi moment li-
minalny - przełomowy i ma 
wyznaczyć bramę przejścia 

W spektaklu czarownice dokonują rytualnego obrzędu tańca 
i gotowania magicznego eliksiru (fot. Filip Pobłocki)

 Bohaterkami są trzy kobiety Trina (Katarzyna Witek), Maria (Maria Górska) i Karna (Tamara Yelchaninova)

W maju zajęcia z zielarstwa, wycieczki i spotkanie z fizjoterapeutą

Odkrywają w sobie nieznane talenty 
Teatr i Rozmaitości Kulturalne. Spotkania prowadzone są 
w formie wykładów, ćwiczeń, warsztatów, spotkań z akto-
rami, wyjść do kina, zabaw literackich i spotkań autorskich. 
Uczestnicy spędzają czas w miłej i pełnej śmiechu atmos-
ferze, odkrywają w sobie do tej pory nieznane im talenty, 
zawierają kolejne znajomości. - Przed nami jeszcze dwie 
stacje: Zdrowie i Przyroda oraz Rozrywka i Integra-
cja. W maju przeprowadzimy zajęcia z zielarstwa i za-
proponujemy spotkanie z fizjoterapeutą. W czwartek, 
25 maja  pojedziemy wspólnie  na  wycieczkę  do  Ar-
boretum Botanicznego w Wojsławicach. Na zajęcia 
i  wycieczki  obowiązują  zapisy.  Zapraszamy  bardzo 
serdecznie – zachęca dyrektor biblioteki.

RED

Gminny samorząd od lat wspiera strzelińską filię Dolno-
śląskiej Biblioteki Pedagogicznej konsekwentnie wzbogacając 
księgozbiór tej placówki. W drugiej połowie kwietnia bur-
mistrz Dorota Pawnuk oficjalnie przekazała dyrektorowi filii 
DBP w Strzelinie - Wioletcie Matelonek ponad 50 nowych 
książek. Ich tematyka dotyczy profilaktyki uzależnień od sub-
stancji psychoaktywnych, profilaktyki uzależnień behawioral-
nych, psychologii oraz zagadnień związanych ze zdrowiem 
psychicznym. Zakup tej literatury, z której mogą nieodpłatnie 
korzystać mieszkańcy naszej gminy oraz inni czytelnicy, kosz-
tował gminę 2 tys. zł. Warto podkreślić, że ze strzelińskiej filii 
DBP korzystają przede wszystkim uczniowie i nauczyciele lo-
kalnych szkół oraz studenci. Zachęcamy do lektury i korzysta-
nia z usług naszej biblioteki pedagogicznej.

RED

Roztacza narrację o kobiecej drodze i sięganiu do pokoleniowych doświadczeń

„Sabat” -  magiczny krąg teatru w Strzelinie
Wielkie wrażenie robi ostatnia produkcja Strzelińskiego Teatru Grot. W  niespełna półtora 
roku udało się zbudować w Strzelińskim Ośrodku Kultury zespół aktorski, który z powodze-
niem może grać ambitne spektakle, a takim właśnie jest „Sabat” w reżyserii Jacka Wilantewi-
cza, zaprezentowany w czwartek, 13 kwietnia na deskach ośrodka kultury. 

do lepszego życia i no-
wego świata. Za spra-
wą czarów miłosnych 
następuje przemiana 
i polepszenie dotych-
czasowej egzystencji. 
W poszukiwaniu miło-
ści, czarownice doko-
nują rytualnego obrzę-
du tańca i gotowania 
magicznego eliksiru, 
rzucają zaklęcia, czy-
niąc rozmaite praktyki 
magiczne. W spektaklu 
nie zabrakło zaskaku-
jących zwrotów akcji – 
wyjątkową atmosferę buduje 
scenografia oraz gra świateł 
i cieni, podkreślona intere-
sującą muzyką. Były również 
tortury i płonący stos, a tak-
że alegorie prostego codzien-
nego życia. 

Prapremierowy pokaz 

można bez wątpienia 
nazwać sukcesem. 
Cieszył się bowiem 
dużym zainteresowa-
niem licznie zgroma-
dzonej publiczności. 
Po spektaklu aktorki 
zostały nagrodzone 
gromkimi brawami, 

a głos zabrała dyrektor 
SOK Sylwia Korczyń-
ska. - Jesteśmy szczę-
śliwi,  że  po  wielu 
latach mamy ponow-
nie  teatr  w  Strzeli-
nie. Wierzymy,  że  to 
dopiero  początek, 
a  Grot  będzie  stale 
się  rozwijał.  Zachę-
camy  do  dołączenia 
i poszerzenia obsady 
w  kolejnych  spek-
taklach  – powiedzia-
ła. Natomiast reżyser 
spektaklu i założyciel 

Teatru Grot Jacek Wilan-
tewicz podziękował za 
owocną i udaną współ-
pracę, wspominając en-
tuzjazm, z jakim został 
przyjęty pomysł założenia 
teatru w Strzelinie. - Dzię-
kuję  pani  Sylwii,  która 
od  razu  podchwyciła 

moją  inicjatywę.  To  wła-
śnie dzięki tej współpracy 
mamy  tutaj  teatr  – nad-
mienił. A jak reżyser ocenia 
występ? -  Aktorki  zagrały 
znakomicie.  Uważam,  że 
ich  talenty  rozwijają  się 
błyskawicznie.  „Sabat” 
jest  przedstawieniem wy-
magającym  dużej  uważ-
ności  od  aktora,  a  także 
utrzymania  energii  na 
niesłabnącym  poziomie. 
Spektakl  trwa  55  minut, 
na  scenie  mamy  trzy  ak-
torki,  z  których  dwie  są 
praktycznie  debiutantka-
mi,  dlatego  jestem  pełen 
podziwu  dla  mojego  ze-
społu. Dziewczyny z Gro-
ta  fantastycznie  radzą 
sobie  z  bardzo  obszer-
nym  materiałem  teksto-
wym oraz coraz sprawniej 
wchodzą  w  interakcje 
z  widzem,  nie  mają  też 
już problemu z działania-
mi na scenie i dialogowa-
niem. Liczę,  że  do  czasu 
premiery,  przewidzianej 
w czerwcu, będzie jeszcze 
lepiej - próby ciągle trwa-
ją - podkreśla Wilantewicz. 

RED 
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Miss Województwa Dol-
nośląskiego to najbardziej 
prestiżowy konkurs pięk-
ności w naszym regionie. 
Organizowany jest, z prze-
rwami, od wielu lat. -  To 
wydarzenie,  które  cieszy 
się  niepodważalną  re-
nomą  wśród  znawców 
świata  piękna  i  mody 
oraz  jest  największym 
i  najważniejszym  kon-
kursem piękności w woj. 
Dolnośląskim  – możemy 
przeczytać na stronie or-
ganizatora. Wybory prze-

Czy korona 
najpiękniejszej 
kobiety w regionie 
trafi do mieszkanki 
naszej gminy?

Strzelinianka 
w finale Miss 
Województwa 

Dolnośląskiego
Paulina Baran ze 
Strzelina znalazła się 
w gronie finalistek 
konkursu Miss Woje-
wództwa Dolnoślą-
skiego. Na początku 
maja mieszkanka 
naszej gminy stanie 
przed szansą zdo-
bycia prestiżowego 
tytułu i założenia 
korony najpiękniej-
szej kobiety naszego 
regionu. 

prowadzane są zarówno 
wśród nastolatek, jak i do-
rosłych. Należy podkreślić, 
że pełnią także funkcję 
pełnoprawnych eliminacji 
do ogólnopolskiego Kon-
kursu Piękna Polska Miss. 
W tegorocznej edycji po-
stanowiła wziął udział 
24-letnia Paulina Baran ze 
Strzelina. Dziewczyna na 
co dzień pracuje jako asy-
stentka stomatologiczna 
w gabinecie Ma-Dent przy 
ul. Grahama Bella w Strze-
linie. Dodatkowo kształci 
się w szkole policealnej na 
kierunku higienistka sto-
matologiczna. Pasją Pau-
liny jest pol dance. Taniec 
na rurze trenuje już około 
dwa lata. Jak to się stało, 
że zdecydowała się ubiegać 
o koronę najpiękniejszej 
Dolnoślązaczki? -  O  kon-
kursie  dowiedziałam  się 

przez  Internet.  Nigdy 
wcześniej  nie  brałam 
w  nim  udziału.  Dawniej 
jeździłam  po  agencjach 
modelingowych,  ciągnę-
ło mnie w tym kierunku, 
ale nie miałam sukcesów 
na  tym  polu  –  zaczyna 
Paulina Baran. - Gdy prze-
czytałam  o  konkursie, 
pomyślałam,  że  spró-
buje  swoich  sił  – dodaje. 
Paulina wysłała zgłoszenie 
w styczniu i czekała na 
odpowiedź. Pod koniec lu-
tego otrzymała maila z in-
formacją, że dostała się do 
półfinału konkursu. - Tra-
ciłam  powoli  wiarę,  że 
się  uda. Ucieszyłam  się, 
gdy przeczytałam wiado-
mość. Nikomu nie wspo-
minałam  o  zgłoszeniu, 
ale jak dostałam się dalej 
to kilku osobom zdradzi-
łam  tę wieść – przyznaje. 

Paulina znalazła się w gro-
nie ponad 80 dziewczyn, 
które przeszły do kolejne-
go etapu. Najpierw pół-
finalistki zaproszono na 
profesjonalną sesję zdjęcio-
wą. - Czułam stres stojąc 
przed  aparatem.  Począt-
kowo  ciężko było mi  się 
odnaleźć,  ponieważ  spo-
ro osób przyglądało się – 
wspomina. 

Sam półfinał odbył się 
pod koniec marca w Ha-
ston City Hotel we Wrocła-
wiu. Przed uroczystą galą 
półfinalistki miały próby, 
na których przekazano im 
wskazówki dotyczące m.in. 
prawidłowego poruszania 
się po wybiegu. Podczas 
uroczystości z udziałem 
widzów dziewczyny kil-
kukrotnie wychodziły na 
wybieg. Prezentowały się 
we własnych strojach (ką-
pielowych i dziennych, 
składających się z jeansów 
i t-shirtu) oraz makija-
żu.  -  Podczas  półfinału 
wszystko  działo  się  bar-
dzo  szybko.  Wyjście  na 
wybieg, przebieranie, po-
nowne wyjście. Nie było 
czasu  na  analizowanie. 
Panowała  bardzo  przy-
jazna  atmosfera,  dlatego 
nie  odczuwałam  więk-
szego  stresu  –  tłumaczy. 
Paulina przyznaje, że nie 

przygotowywała się szcze-
gólnie do gali półfinałowej. 
- Chodzenie w szpilkach 
nie  stanowi  dla  mnie 
problemu.  Wiedziałam, 
że  przed  półfinałem  bę-
dziemy miały próby, dla-
tego uznałam, że nie ma 
sensu  ćwiczyć  tego  ele-
mentu  –  opowiada. Pół-
finalistkom prezentującym 
się na wybiegu przyglądało 
się jury, które na specjalnie 
przygotowanych kartach 
oceniało poszczególne kan-
dydatki. Na przejście do ko-
lejnego etapu miały wpływ 
również wyniki głosowania 
internetowego. Po zapre-
zentowaniu się wszystkich 
dziewczyn, jury ogłosiło 
wyniki. Do finału awanso-
wało 40 dziewczyn. W tym 
gronie znalazła się Paulina 
Baran.  -  Moje  nazwisko 
padło  pod  sam  koniec. 
Z każdą chwilą, gdy wy-
czytywali  kolejne  dziew-
czyny  traciłam  nadzieję, 
że  się  uda.  Usiadłam 
już  na  krześle,  ale  gdy 
tylko  to  zrobiłam,  usły-
szałam  swoje  nazwisko. 
Wielka  radość.  Na  gali 
byli moim  znajomi,  któ-
rzy  również ucieszyli  się 
z  tego,  że  udało  mi  się 
przejść do kolejnego eta-
pu konkursu – opowiada.  

Paulina stanie przed 
szansą zdobycia korony 
najpiękniejszej Dolnoślą-
zaczki. Finał konkursu od-
będzie się już w sobotę, 6 
maja w Haston City Hotel 
we Wrocławiu. Jak ocenia 
szansę? -  Myślę,  że  bę-
dzie  ciężko,  bo  w  ści-
słym  finale  jest  bardzo 
dużo  ładnych,  wysokich 
dziewczyn.  Pojadę  z  po-
zytywnym  nastawieniem, 
zobaczymy  co  się  wyda-
rzy. Jeśli nie uda się zdo-
być  żadnego  tytułu  pew-
nie będzie mi przykro, ale 
świat się nie zawali. Trak-
tuje  konkurs  jako  cenne 
doświadczenie  – kwituje 
Paulina. Trzymamy kciuki 
i liczymy na udany występ 
mieszkanki naszego miasta. 

Dodajmy, że to nie 
pierwszy raz, gdy repre-
zentantki naszej gminy są 
wybierane do ścisłego fina-
łu konkursu. W ubiegłym 
roku pisaliśmy o Korneli 
Migdalskiej oraz Justynie 
Badeckiej, które dotarły do 
grona finalistek. Niestety, 
dziewczyny wówczas nie 
zgarnęły żadnych tytułów. 
Może tym razem  uda się to 
Paulinie Baran?

Jakub Olejnik
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Zaprezentowali wszechstronne zdolności 
W czwartek, 30 marca w Przedszkolu Miejskim „Kolorowa Kraina” odbył się VI Festiwal Talentów Przedszkolaka. Dzieci występując 

przezwyciężały strach, nieśmiałość i za to już należały się im gorące brawa. Prezentowały różne zdolności, m.in. wokalne, taneczne, re-
cytatorskie. Na koniec  uczestnicy otrzymali upominki, dyplomy i medale, a niektórzy z nich zakwalifikowali się do „Festiwalu Talentów 
Powiatowych”, który odbędzie się w czwartek, 27 kwietnia. Do drugiego etapu przeszli: Natalia Jaworska, Natalia Handel, Jan Kucner, Sara 
Łucków, Dawid Stasiów, Dominik Przybylski, Leon Żygadło, Aurelia Hertig, Maja Jachowicz, Karolina Błasiak, Julia Chudak, Antonina 
Brejwo oraz Lilianna Bocheńska. Wyniki etapu powiatowego opublikujemy w kolejnym wydaniu gazety. 

RED

Uczestnicy otrzymali dyplomy, upominki i medale

Konkurs sprawił dzieciom dużo radości

 Przedszkolaki przygotowały piękny występ i zostawiły kartkę z życzeniami świątecznymi

Śmiejmy się bracia i siostry

Komicy rozbawili 
publiczność do łez
W środę, 29 marca w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka 

Kultury odbył się kolejny stand-up. Tym razem na scenie pojawili 
się Szymon Baraniecki oraz Rafał Rutkowski. Wydarzenie cieszyło 
się dużym zainteresowaniem. Komicy rozbawili publiczność do łez. 
Rutkowski to znana postać ze świata telewizji. Aktor występował 
m.in. w takich produkcjach filmowych jak: „Listy do M. 2”, „Pla-
neta Singli”, Och, Karol 2”, i „Masz ci los”. Najnowszy program 
pt. „Śmiejmy się bracia i siostry” punktuje absurd i głupotę zauwa-
żalną we współczesnym świecie. Rafał Rutkowski z perspektywy 
dojrzałego mężczyzny komentuje świat social mediów, kulturę 
i politykę w naszym kraju. Podczas występu widzowie dowiedzieli 
się między innymi dlaczego coraz trudniej zrobić w polskim filmie 
karierę przez łóżko oraz o trudach wychowania hokeisty. Komik opo-
wiedział również jak został chirurgiem amatorem, dlaczego nudna 
telewizja jest fascy-
nująca i kto w Pol-
sce jest mistrzem 
w obrażaniu się.

Tuż po występie 
widzowie chętnie 
robili sobie zdjęcia 
z artystami, a fre-
kwencja po raz ko-
lejny potwierdziła, 
że strzelińska pu-
bliczność pokocha-
ła stand-up. 

SOK

Na scenie Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpili Szymon 
Baraniecki oraz Rafał Rutkowski

Wysoka frekwencja to dowód na to, że strzelińska publiczność pokochała stand-up

Tuż przed Świętami 
Wielkanocnymi Strzeliński 

Ośrodek Kultury odwiedzili 
przedstawiciele Przedszkola 

Miejskiego „Kolorowa Kraina”. 
Dzieci przygotowały piękny 

występ i zostawiły kartkę 
z życzeniami świątecznymi. 

Dyrektor SOK Sylwia Korczyńska 
poczęstowała najmłodszych 

słodkimi upominkami 
odwzajemniając życzenia 

wspaniałym gościom. Takie 
wizyty i niespodzianki to wielka 

przyjemność, a drzwi 
Strzelińskiego Ośrodka Kultury 
zawsze są szeroko otwarte dla 

wszystkich.
SOK

Miła niespodzianka 
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Jakie były Twoje początki 
pracy w drewnie i czy wcze-
śniej miałeś jakieś twórcze 
pasje?

- Wcześniej robiłem zdjęcia 
hobbistycznie, natomiast jeśli 
chodzi o drewno, to wykony-
wałem drobne rzeczy w domu 
-  jakąś półeczkę, wykończy-
łem mieszkanie, w którym 
mamy masę przedmiotów z drewna. Natomiast obecna działal-
ność w drewnie, o której rozmawiamy, wzięła się z potrzeby spo-
koju. W warsztacie nie mam zasięgu, więc mogę zająć się tylko 
tworzeniem. Czasem może to być problem, gdy ktoś próbuje się 
ze mną skontaktować, ale z drugiej strony, mogę urwać się z tej 
smyczy i po prostu pracować.

Kiedy to się zaczęło?
- Tak naprawdę ok. 1,5 roku temu zaczęła się moja przygoda 

z drewnem. Na początku nie miałem żadnego planu, po prostu 
przyjeżdżałem do Kuropatnika i pracowałem. Teść miał już jakieś 
maszyny, więc było od czego zacząć. Potem kupowałem swoje, 
zrobiłem miejsce w warsztacie i tak zaczęła rozwijać się ta pasja. 
Obecnie można śledzić mój profil na Facebooku (Hoppe Wo-
odworking), gdzie zamieszczam wykonane przedmioty.

A dlaczego akurat drewno?
- Zawsze je lubiłem. Nie myślałem oczywiście od dziecka, że 

będę stolarzem, ale wystarczy popatrzeć na drewno - jest piękne, 
ociepla pomieszczenia, zupełnie inaczej się funkcjonuje w takim 
miejscu. Poza tym zawodowo pracuję ze stalą, więc można po-
wiedzieć, że maszyny są podobne. W obu pracach konieczna jest 
obróbka, dlatego było mi łatwiej zacząć, bo to nie było dla mnie 
coś całkiem nowego. Zmienił się materiał, trzeba było poznać 
specyfikę drewna, ale jest ono dużo przyjemniejsze w obróbce.

Wspomniałeś o maszynach. Jakie narzędzia 
wykorzystujesz? 

- Na początku korzystałem z maszyn teścia, ale wraz z rozwo-
jem pasji zainwestowałem we własny sprzęt. Zakupy zacząłem 

Pasja, inspiracja, 
odpoczynek Spod jego rąk wychodzą 

niesamowite drewniane przedmioty
Stoliki, patery, miski, deski do krojenia, a także stojak na telefon – to tylko niektóre produk-
ty wykonywane przez Michała Hoppe, który w Kuropatniku ma swój warsztat. Rękodzielnik 
opowiedział o swojej pasji, a także planach na przyszłość. 

od piły stołowej, niezbędnego 
narzędzia. Okazało się jednak, 
że nie wszystko mogę na niej 
zrobić, więc kupiłem ukośnicę 
i teraz mogę robić więcej rzeczy. 
Oczywiście wykorzystuję także 
wkrętarki, szlifierki, zagłębiar-
kę. Wydatków było sporo, ale 
uznałem, że praca na kiepskim 
sprzęcie to męczarnia, która po-
trafi odebrać całą przyjemność.

Jakie przedmioty wykonu-
jesz z drewna?

- Z plastrów robię stoliki różnej wielkości. Spod moich rąk wy-
chodzą również patery, miski, deski do krojenia, czy chociażby 
z resztek drewna (bo bardzo nie lubię marnotrawienia), np. stojak 
na telefon. Zrobiłem też taki mini świecznik, deski do serwowania 
np. serów na imprezie.

Skąd bierzesz pomysły?
- Czasami wystarczy, że coś zobaczę np. w Internecie, a później 

wykonuję produkt po swojemu. Bywa również tak, że żona zobaczy 
coś w sklepie i prosi żebym jej to zrobił, ale z drewna, tak, aby ładniej 
wyglądało. Niekiedy znajomi proszą mnie o to, żebym coś wykonał. 

Czyli działasz też na indywidualne zamówienie...
- Z racji ograniczonej przestrzeni w warsztacie, nie jestem 

w stanie zrobić wszystkiego, np. dużych mebli - szafek, szaf, du-
żych stołów itp., ale takie drobne stolarskie rzeczy jak najbardziej 
mogę zrobić według oczekiwań.

A czy drewno potrafi cię tak zainspirować, że widząc je 
od razu wiesz, co z niego zrobisz?

- Oczywiście! Takie plastry, które z racji kształtu, czy wielkości 
nadają się głównie na stolik, ewentualnie taboret, deski do serwo-
wania, czy krojenia, więc czasami faktycznie tak jest, że coś się 
pojawi i wiem, co z tego będzie. Ostatnio wybrałem plaster, z po-
trójnym rdzeniem, który przypomina lemura. Muszę przyznać, 
że bardzo lubię kupować drewno. To jest również część, która 
sprawia mi przyjemność.

Z którego projektu jesteś najbardziej zadowolony?
- Najbardziej dumny jestem ze swojego pierwszego projektu 

- stolika. Zrobiłem go na samym początku z klejonego dębu, sta-
rymi technikami. Zajęło mi to trochę czasu, ale wyszedł ekstra. 
Pochwaliłem się nim nawet na forum stolarskim i zebrałem wiele 
dobrych opinii. 

A gdzie kupujesz drewno?
- Większość zamawiam internetowo. Tu na miejscu bardzo do-

bre drewno kupowałem z tartaku w Pęczu. 
Najważniejsze to trafić na dobrego, uczci-
wego sprzedawcę, który dostarcza taki 
produkt, jaki deklaruje, ponieważ drewno 
stolarskie musi spełniać pewne warunki 
dotyczące m.in. jego wilgotności. Zawsze 
staram się wybierać wyjątkowe drewno. 
Szukam takiego, które ma unikalny kształt, 
ilość rdzeni, np. dąb, który ma dwa rdze-
nie zrośnięte ze sobą, czy plaster drewna 
z trzema rdzeniami. Te trafiają się dużo rza-
dziej niż normalne drzewo, w którym łatwo 
policzyć słoje, określić jego wiek. A w tych 
przypadkach, o których mówię, jest to nie-
możliwe. Kolejna kwestia to właśnie cze-
czota, czyli  taka narośl na drzewach.

Jakie są Twoje plany związane z tą 
pasją?

- Na ten moment jest to moje hobby. 
Mam jednak nadzieję, że w niedalekiej przy-
szłości będę mógł zajmować się wyłącznie 
tym. Nie ma chyba nic lepszego niż robić 
zawodowo to, co się lubi i móc się dzięki 
temu utrzymać. Obecnie tworzę przeważ-
nie dla żony, rodziny, znajomych itp. Ko-
rzystając z okazji chciałbym podziękować 
moim rodzicom, teściom, żonie i bratu za 
pomoc, wsparcie i konstruktywną krytykę, 
bo dzięki nim mogę rozwijać pasję.

Rozmawiał 
Bartosz Ślusarz

Michał Hoppe ma warsztat w Kuropatniku, w którym tworzy różne przedmioty z drewna

Wśród produktów wykonanych przez rękodzielnika są 
m.in. drewniane półmiski
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W poniedziałek, 17 kwiet-
nia w auli Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Strzeli-
nie rozegrano trzeci Turniej 
Międzyszkolnej Ligi Szacho-
wej Powiatu Strzelińskiego. 
Młodzi szachiści rywalizowali 
w trzech kategoriach wieko-
wych: rocznik 2014 i młodsi, 
rocznik 2010 i mł oraz rocznik 
2003 i mł. Dodajmy, że zawody 
sprawnie przeprowadził Piotr 
Jankowiak, a koordynatorem 
turnieju jest Andrzej Sobo-
lewski.  Poniżej publikujemy 
zwycięzców trzeciego turnieju, 
a zaznaczmy, że łącznie zo-

W połowie kwietnia rozegrano trzeci z pięciu turniejów Międzyszkolnej Ligi Szachowej 
Powiatu Strzelińskiego

W czwartek, 20 kwiet-
nia na stadionie miejskim 
w Strzelinie zostały rozegra-
ne eliminacje powiatowe 
XXIII Turnieju Piłki Noż-
nej „Z Podwórka na Stadion 
o Puchar Tymbarku”. 

W kategorii U-12 chłop-
ców rywalizowało 11 drużyn, 
a stawką był awans do etapu 
wojewódzkiego. W meczu 
finałowym zagrały reprezen-
tacje PSP nr 4 w Strzelinie 
i PSP nr 5 w Strzelinie. Mecz 
zakończył się wynikiem 4:0 
dla „Czwórki” i to dało jej 
awans do etapu wojewódz-
kiego. Gratulujemy i życzy-
my powodzenia w dalszej 
rywalizacji. 

RED  Powiatowe eliminacje wygrała reprezentacja PSP nr 4 w Strzelinie

DO MEDALU ZABRAKŁO 
UŁAMKA SEKUNDY 

 
W niedzielę, 16 kwietnia reprezentacja aquapar-
kowej sekcji Aqua Masters wzięła udział w kolej-
nej już edycji zawodów Swimmania. Na starcie 
kwietniowej edycji zameldowało się ponad 600 
zawodników z 24 klubów pływackich. 

Nasza sekcja była szóstą pod względem liczebności ekipą 
pływacką. Zawody były przeprowadzone na długim olimpij-
skim basenie, a wszyscy nasi reprezentanci zdobyli czasy zde-
cydowanie lepsze od poprzedniej edycji. Do medalu najszyb-
szemu Tymoteuszowi Haratykowi zabrakło jedynie 5 setnych 
sekundy. Życiowe „czasówki” naszych zawodników napawają 
optymizmem przed kolejnymi zawodami pływackimi.

Nie były to jedyne zawody naszych pływaków. W sobotę, 15 
kwietnia reprezentacja aquaparkowej sekcji pływackiej Aqua 
Masters reprezentowała naszą pływalnię na Mistrzostwach 
Dolnego Śląska - Puchar Polski Masters w Bielawie. Trener 
sekcji Mieszko Palmi-Kukiełko wywalczył 2 srebrne medale 
na 200 m stylami: klasycznym i dowolnym. Na podium stanęli 
również w swoich kategoriach wiekowych: Wojciech Mroczko, 
zdobywając srebro na 200 m stylem dowolnym oraz Łukasz 
Cygal, zdobywając brąz na 200 m stylem klasycznym.

RED

 Na zawody pojechała liczna grupa naszych zawodników

Publikujemy klasyfikację Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzelińskiego

Zmagania wkraczają w decydującą fazę 
stanie rozegranych pięć zawo-
dów. Po każdym prowadzona 
jest klasyfikacja indywidualna 
oraz drużynowa. Każdemu 
zawodnikowi sumuje się liczba 
punktów ze wszystkich pięciu 
turniejów. Do klasyfikacji dru-
żynowej, po każdym turnieju 
liczone są punkty 8 najlepszych 
zawodników z danej szkoły. 

Kategoria 2003 i mł. (kobiety):
1. Klara Heath 
2. Aleksandra Butyńska
3. Kornelia Szczepańska

Kategoria 2003 i mł. (mężczyźni):
1. Dariusz Kawulak 

2. Karol Laszczyński
3. Jędrzej Buczyński

Kategoria 2010 i mł.(kobiety):
1. Liliana Kobel
2. Patrycja Kunysz
3. Larissa Kotzur 

Kategoria 2010 i mł. (mężczyźni):
1. Szymon Kawulak
2. Piotr Woroniecki
3. Dawid Grondys 

Kategoria 2014 i mł. (kobiety) 
1. Lena Fidelus 

Kategoria 2014 i mł. (mężczyźni) 
1. Mikołaj Doniec 
2. Dominik Dąbrowski
3. Wojciech Wojnarowski

Klasyfikacja drużynowa szkół 
po trzech turniejach:

Kategoria A+B (rocznik 2010 
i mł+2014 i mł)
1. PSP nr 5 w Strzelinie 373 pkt
2. PSP nr Kuropatnik 294 pkt
3. PSP nr 4 w Strzelinie 261 pkt
4. PSP w Przewornie 201 pkt
5. PSP nr 3 w Strzelinie 196 pkt
6. PSP w Białym Kościele 163 pkt
7. PSP w Zielenicach 56 pkt

Kategoria C (rocznik 2003 i mł)
1. ZSO w Strzelinie 389 pkt
2. CKZiU w Strzelinie 246 pkt
3. PSP nr 3 w Strzelinie 189 pkt
4. PSP w Białym Kościele 68 pkt
5. PSP w Zielenicach 49 pkt
6. PSP w Kuropatniku 44 pkt

Szczegółowe wyniki można 
znaleźć na stronie na www.
chessarbiter.com. Zaznaczmy, 
że ze względów organizacyj-

nych zmieniono termin czwar-
tego turnieju, który zostanie 
rozegrany w środę, 17 maja. 

RED

Nowym prezesem klubu piłkarskiego Gromnik Kuropatnik 
została Ewelina Serwicka, która chce pomóc drużynie w po-
nownym starcie w rozgrywkach ligowych.

Ewelina Serwicka jest związana ze sportem od kilku lat. Od 2016 roku działa 
w Miejsko-Gminnym Zrzeszeniu Ludowych Zespołów Sportowych w Strzelinie, 
a teraz została także prezesem Gromnika. – Od kilku lat pracuję przy LZS-ach, 
wcześniej  jako  wiceprzewodnicząca,  obecnie  jako  przewodnicząca,  więc 
będę mogła skorzystać z tego doświadczenia wspierając Gromnik – opisuje. 
W zarządzie znaleźli się również: Łukasz Cal (wiceprezes), Damian Sobski, Marian 
Piotrowicz i Damian Litwiński (członkowie). Komisję rewizyjną tworzą natomiast: 
Łukasz Muraszew, Wiktor Socki i Mateusz Piotrowicz 

Warto zaznaczyć, że jest to ważny moment dla klubu z Kuropatnika, który 
w tym sezonie nie bierze udziału w rozgrywkach ligowych po zawirowaniach zwią-
zanych z wyborem władz.  – Moją rolą będzie przede wszystkim wsparcie or-
ganizacyjne, tak, aby klub mógł wystartować w lidze od przyszłego sezonu. 
Szkoda byłoby nie wykorzystać zaplecza, jakim dysponuje klub oraz chęci 
zawodników – opowiada nowa prezes. A plany rozwoju są jeszcze dalej i sięgają 
utworzenia grup dziecięcych w klubie. 

Bartosz Ślusarz 

Zacięta rywalizacja Pojadą na etap wojewódzki 

Klub ma nowy zarząd

Na ratunek 
Gromnikowi Kuropatnik

Ewelina Serwicka została nowym prezesem klubu 
piłkarskiego z Kuropatnika
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Kuba Dwernicki to 13-let-
ni kierowca kartingowy 
z Gęsińca, który w listo-
padzie 2021 roku rozpo-
czął przygodę ze ściga-
niem. Dzięki talentowi 
i ciężkiej pracy otrzymał 
powołanie na Między-
narodowe Mistrzostwa 
Polski w Kartingu Halo-
wym. To dla niego szansa 
na zrobienie pierwsze-
go kroku w drodze po 
marzenie, czyli start 
w Formuły 1. Zawodnik 
potrzebuje wsparcia, 
a każdy z nas może mu 
pomóc…

Pierwszy kontakt z gokar-
tami Kuba Dwernicki miał 
podczas wakacji w 2021 roku. 
To były przejazdy rekreacyj-
ne dość wolnymi wózkami 
juniorskimi. Następna okazja 
nadarzyła się po kilku miesią-
cach we Wrocławiu. - Intere-
suję  się  Formułą  1.  Ucie-
szyłem się na tę możliwość, 
tym  bardziej  że  były  to 
już  dużo  szybsze  gokarty. 
W  trakcie  jazd, pracownik 
obsługi  toru,  spytał moje-
go tatę, w jakim klubie jeż-
dżę,  ponieważ  zauważył, 
że  mam  talent  do  wyści-
gów. To było zaskakujące, 
bo to był mój drugi raz za 
kierownicą. Tak zapisałem 
się  na  treningi  – opowiada 
Kuba Dwernicki.

Kuba jest zawodnikiem 
klubu Hussarya Karting 
Academy, który ma siedzibę 
w Szczecinie, ale działa na 
terenie całej Polski. Treningi 

Zwycięzcy mogą liczyć na nagrody pieniężne

Ruszył cykl turniejów siatkówki plażowej
Od ponad roku w naszej gminie funk-

cjonuje stowarzyszenie zrzeszające miło-
śników siatkówki plażowej. Klub UKS 
Sunrise działając w porozumieniu ze 
Strzelińskim Centrum Sportowo-Edu-
kacyjnym organizuje cykl zawodów siat-
kówki plażowej. Turnieje odbywają się co 
kilka tygodni na terenie Ośrodka Wypo-
czynku „Nad Stawami” w Białym Koście-
le. W połowie kwietnia zorganizowano 
zawody otwierające sezon 2023. Pierwszy 
turniej odbył się w kategorii mixt (pary 
mieszane – mężczyźni z kobietami). Na 
podium stanęli: Julia Kucner & Michał 
Kocoń (zwycięzcy), Agnieszka Grajewska 
& Łukasz Borkowski (II miejsce), Dorota 
Burdyna & Maciej Kozak (III). 

Kolejne zawody pod koniec kwietnia. 
Przypomnijmy, że zapisy dostępne są wy-
łącznie przez stronę internetową www.
ukssunrise.pl/zapisy. Ilość miejsc na każ-
dy turniej jest ograniczona (zasada - kto 
pierwszy, ten lepszy). Wpisowe wynosi 
35 zł od osoby za turniej Open. Każdy 
zespół rozgrywa  przynajmniej trzy me-
cze systemem do dwóch wygranych se-
tów (do 15 punktów, tie break do 11 pkt). 
Warto również dodać, że dla zwycięzców 
każdego z turniejów Open przewidziano 
nagrodę pieniężną – 200 zł zwycięzcy, 100 
zł za drugie miejsce. Więcej informacji 
można uzyskać pisząc na adres mailowy: 
uks.sunrise@gmail.com lub kontaktując 
się pod numerem telefonu: 665 287 961.

opr. Jakub Olejnik

W drodze 
po Mistrzostwo Polski Wyścig po marzenia

odbywają się na torze Wro-
cław Racing Center. Nasz za-
wodnik bierze udział zarówno 
w zajęciach indywidualnych 
raz w miesiącu, jak i grupo-
wych, które odbywają dwa 
razy w tygodniu. - W trakcie 
treningów  indywidualnych 
omawiamy z trenerem linię 
toru  jazdy,  to  jak  jeździć 
w  poszczególnych  zakrę-
tach,  co  mogę  poprawić. 
W  trakcie  zajęć  trener  je-
dzie za mną i nagrywa moją 
jazdę.  Później  omawiamy 
wspólnie  to  nagranie.  Są 
to  najczęściej  trzy  jazdy, 
a  resztę  czasu  poświęca-
my  na  analizę.  Natomiast 
treningi  grupowe  odbywa-
ją  się w soboty  i niedziele. 
Mamy rozpisany plan jazd. 
W treningach bierze udział 
ok.  12  osób.  Wykonuję 

wówczas około sześć prze-
jazdów - głównie treningo-
we,  ale  czasami  odbywają 
się  wewnętrzne  wyścigi. 
W  międzyczasie  wycho-
dzimy  na  tor  całą  grupą, 
aby  omówić  poszczególne 
zakręty.  Zarówno  trening 
indywidualny,  jak  i  grupo-
wy trwają po dwie godziny 
– opisuje zawodnik.

Kuba Dwernicki rywalizuje 
w dwóch ligach: DLK Junior 
oraz DLK Senior. W obu przy-
padkach w wadze do 70 kg, co 
oznacza konieczność docią-
żenie gokarta. –  W  zeszłym 
roku  zacząłem  ściganie  od 
4.  rundy.  Pierwsze  zawo-
dy  ukończyłem  pod  koniec 
stawki,  prawdopodobnie 
zabrakło  mi  chłodnej  gło-
wy  i przegrałem ze  stresem 
– opisuje Kuba. - Obecny se-

zon  jest  moim  pierwszym 
pełnym.  Regularnie  ścigam 
się  na  równi  z  bardziej  do-
świadczonymi  kierowcami 
- dodaje. Oddzielnymi, bar-
dziej prestiżowymi zawodami 
są te o miano Mistrza Dolnego 
Śląska w Kartingu Halowym. 
-  Po  pierwszych  wyścigach 
jestem  wiceliderem  klasy-
fikacji.  Zmagania  w  lidze 
i pucharze chciałbym zakoń-
czyć w Top 3. Czuję się teraz 
dużo  pewniej.  Przełomowy 
wyścig  miałem  w  poprzed-
nim  sezonie,  gdzie  zająłem 
4. miejsce – opowiada Kuba.

Kosztowne zawody…
Od tamtej pory Kuba robi 

systematyczne postępy. Ze 
względu na wyniki osiąga-
ne już pod koniec zeszłego 
roku, otrzymał powołanie na 

Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Polski w Kartingu Halo-
wym - Polish Indoor Karting 
Championship. To będzie 
jego debiut. Zmierzy się z naj-
lepszymi zawodnikami z Pol-
ski i Europy. Udział w tych 
zawodach jest kosztowny. 
Aby Kuba mógł wystartować 
potrzebuje zgromadzić odpo-
wiednie środki. Mistrzostwa, 
łącznie z treningami, trwają 
pięć dni. – Pieniądze zosta-
ną  przeznczone  na  wpiso-
we  do  zawodów,  treningi 
przed  nimi,  zakwaterowa-
nie, wyżywienie. Nigdy nie 
jeździłem  na  tym  torze, 
więc  podczas  wakacji  pla-
nuję  odbyć  na  nim  mini-
mum 3-4 dwudniowe sesje, 
aby poznać jego specyfikę. 
Wiąże  się  to  z  konieczno-
ścią  skorzystania  z  usług 
trenerów,  którzy  znają  ten 
tor.  Właśnie  te  przygoto-
wania  pochłoną  najwięcej 
środków. Do  tego  wymogi 

startu w tego typu imprezie 
sprawiają,  że muszę  zaku-
pić  sprzęt  homologowany 
–  kombinezon,  kołnierz 
ochronny,  buty  i  kask,  to 
też duży wydatek – wyjaśnia.

Łączny, szacowany, koszt 
udziału w mistrzostwach wraz 
z przygotowaniami to ok. 20-
25 tys. zł. Organizowana jest 
zbiórka, która ma pomóc Ku-
bie sfinansować start w tych 
zawodach. Dostępna jest pod 
adresem www.wspieram.to/
KubaDwernicki. Zbiórka trwa 
do 31 maja.

Marzeniem naszego mło-
dego kierowcy jest dojście 
na szczyt wyścigowej hie-
rarchii, czyli do Formuły 
1. Start w Międzynarodo-
wych Mistrzostwach Polski 
w Kartingu Halowym jest 
pierwszym dużym krokiem 
w tym kierunku, a dobry wy-
nik w imprezie może mu dać 
możliwość udziału w startach 
zagranicznych. - Chciałbym 
podziękować  mojemu  tre-
nerowi  Michałowi  Ryn-
dzionkowi,  przy  którym 
zrobiłem  takie  postępy 
i mam szansę wziąć udział 
w Międzynarodowych Mi-
strzostwach  Polski.  Dzię-
kuję także wszystkim, któ-
rzy mi pomagają i trzymają 
za mnie kciuki. Zapraszam 
do śledzenia mojego profi-
lu Kuba Dwernicki Racing 
na  facebooku.  Oddzielne 
podziękowania  należą  się 
Burmistrz  Strzelina  Doro-
cie  Pawnuk  za  wsparcie, 
które  mi  okazała.  Będę 
godnie  reprezentował 
Gminę  Strzelin  –  kończy 
Kuba Dwernicki, być może 
przyszły kierowca Formuły 1.

Bartosz Ślusarz 
 Od samego początku nasz zawodnik udowadnia, że ma talent do wyścigów
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Kolejny bardzo dobry 
występ zaliczyli strze-
lińscy rajdowcy. Załoga 
Jarosław Niedźwiecki/
Mirosław Jakubowski bez 
większych problemów 
zwyciężyła w swojej 
klasie podczas 2. Rajdu 
Natury. 

W połowie kwietnia strze-
lińska załoga Jarosław Niedź-
wiecki/Mirosław Jakubowski 
(BMW E36) wzięła udział w 2. 
Rajdzie Natury z bazą w Sta-
rych Bogaczowicach koło 
Wałbrzycha, który stanowił 
drugą rundę MSP Rally Tro-
phy Pucharu Sudetów. Pierw-
szego dnia odbył się prolog na 
terenie strefy ekonomicznej 
w Wałbrzychu. W niedzielę 
zawodnicy mieli do pokona-
nia dwa odcinki specjalne, 
przejeżdżane trzykrotnie. 
Oba znane z ubiegłego roku, 
bardzo szybkie i zdradliwe. 
Pierwszy z nich to „Marci-
szów”, na którym w poprzed-
nim sezonie nasza załoga 
wpadła do rowu i nie mogła 
samodzielnie się z niego wy-

W ubiegłym roku 
wypadli z trasy, 
tym razem nie dali 
szans rywalom

WYGRALI Z DUŻĄ PRZEWAGĄ 

Rajd na orientację po 
Wzgórzach Strzelińskich 

Strzeliński oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego od 
ponad 25 lat organizuje zawody na orientację. Pod koniec marca przeprowa-
dzono kolejną edycję strzelińskiego rogainingu „Powitanie wiosny”. Przypo-
mnijmy, że rogaining jest rodzajem rajdu na orientację, w którym drużyna skła-
dająca się z 2-5 osób planuje trasę, a następnie stara się w wyznaczonym limicie 
czasu odwiedzić jak najwięcej punktów kontrolnych rozmieszczonych w tere-
nie i oznaczonych na mapie. W międzynarodowych zawodach rozgrywanych 
pod patronatem Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuk na Wzgó-
rzach Strzelińskich wzięło udział ponad 180 uczestników (62 drużyny). Na po-

dium stanęły drużyny z Czech 
(I i II miejsce) oraz Krakowa. 
Na mecie, w remizie strażackiej 
w Nowolesiu, uczestnicy mogli 
posilić się tradycyjnym strze-
lińskim bigosem. Za naszym 
pośrednictwem PTTK Strzelin 
serdecznie dziękuje druhom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Nowolesiu za udzieloną po-
moc w organizacji zawodów. 

Kolejne zawody, również na 
terenie Wzgórz Strzelińskich, od-
były się, w niedzielę, 23 kwietnia. 
II Strzeliński Mini Rogaining to 
impreza o charakterze turystycz-
no-rekreacyjnym. Mogli wziąć 
w niej udział zarówno osoby 
początkujące, jak i doświadczeni 
zawodnicy. Głównym celem za-
wodów było szkolenie obejmu-
jące m.in. zasady obowiązujące 
na rogainingu, czytanie symboli 
na mapie oraz ustawianie mapy 
zgodnie z busolą. 

JO

Uczestnikom Strzelińskiego Mini Rogainingu dopisała pogoda

dostać. Co prawda udało im 
się przejechać później cały 
rajd, ale nie byli klasyfikowani. 
W bieżącym roku organizator 
postanowił odwrócić trasę 
odcinka i przedłużyć o 1,5 
km. Łącznie ten oes mierzył 6 
km. Drugi odcinek specjalny 
to „Stare Bogaczowice”, rów-
nież o długości 6 km przejeż-
dżany w takiej samej konfigu-
racji, jak w ubiegłym roku. 

Strzelińska załoga zaczęła 
od wygrania prologu w swojej 
klasie. Wypracowała sobie 5 
sekund przewagi przed dru-
gim dniem zmagań. Niedzielę 
otwierał odcinek „Marciszów”. 
- Pokonanie go bez przygód 
było wyzwaniem, ale udało 
się  –  opowiada kierowca „raj-
dówki” Jarosław Niedźwiecki. 
Załoga zaliczyła kolejne zwycię-
stwo, a po przygodach konku-
rencji przewaga wzrosła już do 
18 sek. Pierwszą pętlę kończył 
odcinek „Stare Bogaczowice”, 
który również padł łupem na-
szych zawodników. Po pierw-
szej pętli przewaga strzelinian 
wzrosła do 40 sek.  - Kolejne 
odcinki mogliśmy już jechać 
„spokojnie”,  co nie oznacza, 
że  wolno  – podkreśla Niedź-

wiecki. Na czwartym odcinku 
rajdowcy zostali zatrzyma-
ni przez sędziego, ponieważ 
załoga jadąca przed nimi 
wpadła do rowu. Wspólnie 
z organizatorem została pod-
jęta decyzja, że policzony będzie 
średni czas z pierwszego i trze-
ciego przejazdu tego odcinka. 

W sumie nasza załoga 
wygrała wszystkie odcinki 
w swojej klasie z przewagą 
ponad 2 minut, notując przy 
tym 6. miejsce w klasyfikacji 
generalnej rajdu. Gratuluje-
my. Załoga za naszym po-
średnictwem składa podzię-
kowania rodzinom, kibicom 
i partnerom, bez których ten 
wynik nie byłby możliwy: 
PHU DUO sc Materiały Sa-
moprzylepne, Global Gastro 
Sp z o.o., Statkiewicz Bosch 
Auto Service, Diagnostic 
Car, Gmina Strzelin, PSB 
Mrówka Strzelin, Dzwige-
lektryczny.pl, Arlux sp. z o.o. 
Chemia samochodowa, Oso-
bowe i rajdowe, Sieklucki GS 
Sport, Kędzierscy Autoser-
wis, Tom-Car Strzelin, Ro-
mel-Motorsport.

RED

Nasza ekipa przed startem na drugim odcinku specjalnym „Stare Bogaczowice”


